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Līdz 11. augustam Francijas galvas-
pilsētā Parīzē norisinās XXXIII Vasaras 
Olimpiskās spēles. Latvijas delegāciju 
četrgades nozīmīgākajā pasaules sporta 
notikumā pārstāv 29 sportisti. No sirds 
lepojamies ar mūsu novadnieci, šķēp-
metēju Līnu Mūzi-Sirmo, kuras pirmais 
treneris ir Guntars Markss, un BMX ri-
teņbraucēju, trenera Ģirta Kātiņa au-
dzēkni Veroniku Moniku Stūrišku.

Latvijas Olimpiskā komiteja savā tīmek-
ļa vietnē dalījusies ar sirsnīgiem olimpiešu 
stāstiem, kur Līna Mūze-Sirmā saka: „Ne 
vienmēr zelta medaļa ir pati svarīgākā, bet 
gan ceļš līdz tai!”. Līna nāk no septiņu bērnu 
ģimenes un bērnību pavadīja Smiltenē. „Bū-
dama maziņa, vienmēr gribēja būt policiste, 
taču šobrīd vairs nevar iedomāties sevi kaut 
kur citur, ja ne sportā. Jāatzīmē, ka Līna 
sportā ir jau 21 gadu, un viņa sāka savu kar-
jeru ar daudzcīņu. Viņai labi padevās visas 
disciplīnas, taču, pirmo reizi paņemot rokās 
šķēpu, uzvarēja savās pirmajās sacensībās 
un tā arī palika pie šķēpa mešanas. Līnai jau 
iespēja realizēt savu potenciālu, parādīt la-
bāko, uz ko ir spējīga, ir uzvara. Atzīst, ka 
motivāciju ļoti grūti atrast kaut kur ārpusē 
– Līna to meklē pati sevī. Saka, ka tikai mēs 
paši varam sevi virzīt uz priekšu, nevis kāds 
cits. Līna atzīst, ka šķēpmešana ir ļoti trau-
matisks sporta veids un arī viņas karjerā 
bija ļoti daudz traumu, kas arī ir grūtākais 
izvēlētajā disciplīnā,” teikts pie mūsu olim-
piešu aprakstiem olimpiade.lv. Šobrīd Līnas 
treneris ir Zigismunds Sirmais.

BMX riteņbraucējai Veronikai Monikai 
Stūriškai 2024. ir medaļu gads. Pirmo gadu 
startējot U23 vecuma grupā, viņa kļuva par 
Pasaules  un Eiropas čempioni. Savukārt 
Pasaules kausa kopvērtējumā U23 vecuma 
grupā izcīnīja 3. vietu. Ar šo sporta veidu 
Veronika Monika sāka nodarboties vien 
2018. gadā. „Iemīlēju to, jo tas spēj dot ļoti 
lielu adrenalīnu un prieku,” saka daudzso-
lošā sportiste. Viņas moto: „Šodien ir grūti, 
lai rīt būtu viegli!”. Veronika ir Smiltenes pil-
sētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas au-
dzēkne. Kopš pirmās dienas BMX jaunietes 
treneris ir novadnieks Ģirts Kātiņš.

Lepojamies ar mūsu sportistēm Parīzes 
Olimpiskajās spēlēs

2024. gada 17. jūlijā Smiltenē, Baznī-
cas laukumā 12, ēkā, kur agrāk atradās 
ugunsdzēsēju depo, tagad savu mājvie-
tu radis jauniešu centrs – „Jauniešu De-
piņš”, kurā jaunatne var pulcēties, pava-
dīt laiku, radīt idejas un iesaistīties dažā-
dās aktivitātēs.

Apmeklētājiem ir pieejamas divas tel-
pas, kuras pašu spēkiem labiekārtojusi jaun-
izveidotā Smiltenes novada Jauniešu dome. 
Tā sniegs vietējiem jauniešiem drošu un ie-
dvesmojošu vidi. Jāņem vērā, ka šīs telpas ir 
uz periodu līdz apkures sezonas uzsākšanai.

„Man patiešām ir liels pagodinājums un 
prieks, ka mums ir aktīvi jaunieši, kuri gatavi 
iesaistīties un veidot vidi ap sevi. Galvenais, 
ka jums ir šī vieta, kur tikties un kopā darbo-
ties. Novēlu, lai jūs veiksmīgi turpināt iesākto 
un šajās telpās izdodas iedvest māju sajūtu, 
kurā ikviens jūtas gaidīts,” uzrunājot jaunie-
šus, teic Smiltenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš.

Jaunatnes darbiniece Laine Vilciņa ir 
pārliecināta, ka „Jauniešu Depiņš” kļūs par 

Smiltenē atklāj pop-up jauniešu telpu „Jauniešu Depiņš”
iecienītu tikšanās vietu vietējiem jaunie-
šiem, piedāvājot viņiem iespēju lietderīgi un 
aizraujoši pavadīt savu brīvo laiku un veidot 
savas iniciatīvas. Smiltenes jauniešiem būs 
vieta, kur uzzināt par visiem gaidāmajiem 
pasākumiem un iespējām, kuras tie var iz-
mantot, lai vēl pilnvērtīgāk pavadītu savu 
brīvo laiku. Šī būs arī tikšanās vieta Smil-
tenes novada Jauniešu domei, kur ģenerēt 
idejas, lai pārstāvētu novada jauniešu inte-
reses vēl spēcīgāk.

Smiltenes novada jaunieši izsaka pa-
teicību Smiltenes novada pašvaldībai par 
telpu piešķiršanu un SIA „Lauku apgāds un 
meliorācija” valdes priekšsēdētājam Andim 
Skrapcim par palīdzības sniegšanu šo telpu 
atjaunošanā.

„Jauniešu Depiņš” būs atvērts katru dar-
ba dienu no pulksten 13.00 līdz 17.00. Smil-
tenes novada jauniešu aktivitātēm ikviens 
var sekot līdzi tiešsaistes sociālā tīkla „Face-
book” lapā „Smiltenes novada jaunieši”.

  Pārsla Kupriša 
  Komunikācijas un mārketinga speciāliste

Smiltenes novads jau izsenis bijusi vie-
ta, kur bērnu spējas saredz un talantu iz-
kopj izcili, savu darbu mīloši un profesionāli 
treneri. 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja
Foto: LOK un Nico Van Dartel

Šķēpmetēja Līna Mūze Sirmā

BMX riteņbraucēja Veronika Monika Stūriška

2024. gada 25. jūlijā, piedaloties 14 
pašvaldības domes deputātiem,  notika 
Smiltenes novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēde, kurā trīs no četriem iz-
skatāmiem jautājumiem bija par nekus-
tamo īpašumu atsavināšanu un izsoles 
cenas noteikšanu. Divos  no atsavināša-
nas lēmumiem Smiltenes novada domes 
priekšsēdētājs Edgars Avotiņš (Nacionā-
lā apvienība „Visu Latvijai!”—„Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”) nesaņēma klātesošo 
deputātu vairākuma atbalstu un lēmu-
mi netika pieņemti. Priekšsēdētājs to 
uztvēra kā neuzticības balsojumu, par 
to arī paziņojot sēdes noslēgumā, ie-
sniedzot  paziņojumu par atkāpšanos 
no Smiltenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētaja amata.

Smiltenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Edgara Avotiņa pilnvaras 
izbeigsies ar nākamo domes sēdi. Nākamā 
Smiltenes novada pašvaldības domes kār-
tējā sēde plānota 22. augustā.  Darbu viņš 
turpinās kā Smiltenes novada pašvaldības 
domes deputāts līdz deputāta pilnvaras 
beigām.

Smiltenes 
novada 
pašvaldības 
domes 
priekšsēdētājs 
Edgars Avotiņš 
atkāpjas no 
mēra amata

Aktuāli
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Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 18. jūlijā noti-

ka pašvaldības domes kārtējā 
sēde, kurā tika pieņemti šādi 
lēmumi:

1. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Bitītes”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, nav nepiecie-
šams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Bitītes”, kadastra numurs 
9444 007 0269, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9444 007 0203 un platības 
6,97 ha, atsavināšanas procedūru.

2. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Buliņlauks”, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma “Buliņlauks”, kadas-
tra numurs 4248 011 0086, kas 
sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4248 011 0073 
un platības 1,98 ha, atsavināšanas 
procedūru.

3. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Meža Pumpuri”, Drustu 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkci-
ju nodrošināšanai. Uzsākt nekus-
tamā īpašuma „Meža Pumpuri”, 
kadastra numurs 4248 011 0085, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4248 011 
0062 un platības 3,17 ha, atsavinā-
šanas procedūru.

4. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Klubs”, Rozēs, Raunas 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funkci-
ju nodrošināšanai. Uzsākt nekus-
tamā īpašuma „Klubs”, kadastra 
numurs 4276 502 0007, kas sastāv 
no ēkas ar kadastra apzīmējumu 
4276 002 0226 004 un platības  
662,00 m2, atsavināšanas proce-
dūru.

5. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Meža Vilkzemnieki”, Virešu 
pagastā, Smiltenes novadā, nav 
nepieciešams pašvaldības funk-
ciju nodrošināšanai. Uzsākt ne-
kustamā īpašuma „Meža Vilkzem-
nieki”, kadastra numurs 3690 001 
0040, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 3690 
001 0040 un platības 1,66 ha – no 
tās lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 0,03 ha, meži 1,4 ha un citas 
zemes 0,23 ha, atsavināšanas pro-
cedūru.

6. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Zvaigznes”, Virešu pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekusta-
mā īpašuma „Zvaigznes”, kadastra 
numurs 3690 002 0368, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3690 002 0368 un pla-
tības  0,6977 ha, atsavināšanas 
procedūru.

7. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Dūjiņas”-7, Palsmanē, Palsma-
nes pagastā, Smiltenes novadā, 
atsavināšanas procedūru.

8. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Rīti”-26, Gaujienā, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, atsa-
vināšanas procedūru.

9. Slēgt ar G. K. pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma 
Pasta iela 31, Apē, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3605 006 
1108, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 3605 
006 1108 un kopējo platību  0,1789 
ha, pirkumu un apstiprināt tā at-
savināšanas cenu 3600,00 EUR 
(trīs tūkstoši seši simti eiro un 00 
centi). 

10. Slēgt ar N. D. pirkuma 

līgumu par nekustamā īpašuma 
„Noras”, Raunas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
4276 008 0141, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4276 008 0141 un platības 
0,4516 ha, pirkumu un apstiprināt 
tā atsavināšanas cenu 1600,00 
EUR (viens tūkstotis seši simti eiro 
un 00 centi). 

11. Atzīt izsoli par nenoti-
kušu, nekustamam īpašumam 
„Luksti 1”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, jo izsolei nav pie-
teicies neviens dalībnieks. Atkār-
toti pārdot izsolē ar augšupejošu 
soli Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Luksti 1”, Drustu pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
4248 005 0035, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4248 005 0035 un platību 
4,27 ha, samazinot sākumcenu 
par 20 (divdesmit) procentiem. 
Noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma „Luksti 1” 
atkārtotās izsoles sākuma cenu 
5200,00 EUR (pieci tūkstoši divi 
simti eiro un 00 centi).

12. Noraidīt lēmuma pro-
jektu „Par nekustamā īpašuma 
„Blīgzne 2”, Trapenes pagastā, at-
savināšanu un izsoles cenas no-
teikšanu”.

13. Noraidīt lēmuma projek-
tu  „Par nekustamā īpašuma „Meži 
2”, Apes pagastā, atsavināšanu un 
izsoles cenas noteikšanu”.

14. Slēgt ar E.I., personas 
kods, deklarētā dzīvesvietas adre-
se, pirkuma līgumu par nekusta-
mā īpašuma Veldes iela 1E-5, Smil-
tenē, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9415 900 1133, kas sastāv 
no dzīvokļa ar platību 22,4 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas 
224/1462 no būves ar kadastra 
apzīmējumu 9415 005 0823 001 
un kopīpašuma domājamās daļas 
224/1462 no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 9415 005 0823, pir-
kumu un apstiprināt tā brīvo cenu 
5700,00 EUR (pieci tūkstoši septi-
ņi simti eiro un 00 centi), t. sk. par 
zemi 2793,00 EUR (divi tūkstoši 
septiņi simti deviņdesmit trīs eiro 
un 00 centi) un par ēkām 2907,00 
EUR (divi tūkstoši deviņi simti sep-
tiņi eiro un 00 centi), pirkuma līgu-
mā norādot atlikušā maksājuma 
5130,00 EUR (pieci tūkstoši viens 
simts trīsdesmit eiro un 00 centi) 
samaksu uz nomaksu 60 (sešdes-
mit) mēnešos.

15. Noraidīt lēmuma projek-
tu  „Par nekustamā īpašuma „Mā-
lupu mežs”, Grundzāles pagastā, 
atsavināšanu un izsoles cenas no-
teikšanu”.

16. Labot pārrakstīšanās kļū-
du Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2024. gada 23. maija lēmu-
ma Nr. 289 „Par dzīvojamai mājai 
Pils iela 4, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala pārskatīšanu” lemjo-
šās daļas 2. punkta tekstā aizstāt 
vārdus skaitli „9415 001 0702” ar 
„9415 001 0402”.

17. Piekrist nodibināt ceļa 
servitūtu (reālservitūtu) ar tiesī-
bām uz braucamo ceļu Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošā ne-
kustamajā īpašumā „Vidus Žagari” 
Drustu pagastā, kadastra numurs 
4248 006 0105, uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4248 006 
0105 – 0,1265 ha platībā (servitūta 
garums 281 m, platums 4,5 m) par 

labu nekustamā īpašuma „Žagari”, 
kadastra numurs 4248 006 0030 
zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 4248 006 0103.

18. Slēgt līgumu ceļa servi-
tūta (reālservitūta) nodibināšanai  
ar nekustamā īpašuma „Dzirnavu 
iela 12”, kadastra numurs 3605 
002 0003, īpašnieku M. L. par tiesī-
bām uz braucamo ceļu ar platumu 
6,00 m, garumu 28,00 m, lauku-
mu 151 m2 saskaņā ar pievienoto 
grafisko pielikumu, kas atrodas 
uz  nekustamā īpašumā „Dzirna-
vu iela 12”, kadastra numurs 3605 
002 0003, ietilpstošas zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
3605 002 0003.

19. Apstiprināt daudzdzīvok-
ļu dzīvojamai mājai, kadastra apzī-
mējums 9415 005 0103 001, Raiņa 
iela 9, Smiltenē, Smiltenes novadā 
funkcionāli nepieciešamā zemes-
gabala  projektu  582 m2 platībā 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9415 005 0103. Funkcio-
nāli nepieciešams zemes gabalam, 
kas tiks izveidots atdalot no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9415 005 0103 zemes gabalu 582 
m2 platībā, noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – vien-
stāva un divstāvu daudzdzīvokļu 
māju apbūve, kods 0701.

20. Lūgt Viedās administrā-
cijas un reģionālās attīstības mi-
nistriju sagatavot un virzīt izskatī-
šanai Ministru kabinetā rīkojuma 
projektu par atļauju Smiltenes no-
vada pašvaldībai atsavināt šādus 
nekustamos īpašumus Baznīcas 
laukumā 12, Smiltenē, Smiltenes 
novadā: nekustamo īpašumu ar 
kadastra numuru 9415 501 0501 
– divas palīgēkas (būvju kadastra 
apzīmējumi 9415 001 0501 008 un 
9415 001 0501 009); nekustamo 
īpašumu ar kadastra numuru 9415 
001 0523 – zemes vienību (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
9415 001 0523) 125 m2 platībā un 
būvi (būves kadastra apzīmējums 
9415 001 0523 001); nekustamā 
īpašumu ar kadastra numuru 9415 
501 0001 – garāžas ēku (būves ka-
dastra apzīmējums 9415 001 0502 
006). Atsavināšanas rezultātā ie-
gūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes 
novada pašvaldības budžetā būv-
projekta „Baznīcas laukuma, Mari-
jas ielas, Pils ielas posmā no Baznī-
cas laukuma līdz Kalna ielai, Kalna 
iela posmā Pils ielas līdz Baznīcas 
laukumam un teritorijas Baznīcas 
laukumā 16A un Baznīcas lauku-
mā 10 pārbūve, Smiltenē” secīgai 
īstenošanai un ar to saistītas in-
frastruktūras pārbūves nodroši-
nāšanai.

21. Atbalstīt SIA „Smiltenes 
NKUP”) 2024. un 2025. gadu peļ-
ņas atstāšanu Sabiedrības rīcībā 
izlietošanai ar mērķi – projekta 
„Zemas īres mājokļu būvniecība 
Smiltenes pilsētā” realizācija, at-
bilstoši projekta „Zemas īres mā-
jokļu būvniecība Smiltenes pilsē-
tā” aktuālajai naudas plūsmai.

22. Izdarīt izmaiņas Smilte-
nes novada pašvaldības valdījumā 
esošo dzīvokļu sarakstā.

23. Apstiprināt Noteikumus 
„Grozījumi Smiltenes novada do-
mes 2021. gada 27. oktobra No-
teikumos  Nr. 6/21 „Par Valsts bu-
džeta autoceļu (ielu) fonda finanšu 
līdzekļu izlietošanas kārtība ielu 
un ceļu uzturēšanai Smiltenes no-
vadā”.

24. Apstiprināt Noteikumus 
„Maksas pakalpojumu izcenojumu 
noteikšanas metodika un izceno-

jumu apstiprināšanas kārtība”.
25. Grozīt Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2024. gada 22. 
februāra lēmumu Nr. 75 (Proto-
kols Nr. 3, 32. §) „Par aizņēmumu 
no Valsts kases projekta „Viedra-
des kvartāla Pils ielā 9, Smiltenē, 
attīstība” īstenošanai”, izsakot tā 
lemjošās daļas 1. punktu jaunā re-
dakcijā.

26. Noraidīt lēmuma projek-
tu „Par grozījumiem 2024. gada 
23. maija lēmumā Nr. 313 Par aiz-
ņēmumu no Valsts kases projekta 
„Jāņukalna teritorijas apbūve un 
labiekārtošana, Smiltenē, Smilte-
nes nov.” īstenošanai”. 

27. Izdarīt grozījumus Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2022. gada 27. aprīļa lēmumā  Nr. 
190 (protokols Nr.10, 20.§.) „Par 
maksas pakalpojumu apstiprinā-
šanu Smiltenes novada Dzimt-
sarakstu nodaļai”. Aapstiprināt 
Smiltenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas maksas pakalpojumu cen-
rādi jaunā redakcijā.

28. Precizēt Smiltenes no-
vada pašvaldības domes 2024. 
gada 23. maija saistošos noteiku-
mus Nr. 14/24 „Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu 
tirdzniecība, iekasētas nodevas 
par ielu tirdzniecību un piešķirts 
tirgus statuss Smiltenes novadā”.

29. Apstiprināt saistošo no-
teikumus „Grozījums Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 28. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 40/22 „Kārtība, 
kādā Smiltenes novada pašvaldī-
ba kompensē vispārējās pamatiz-
glītības, vidējās izglītības, profe-
sionālās ievirzes izglītības iestāžu 
izglītojamiem un Smiltenes nova-
da izglītības iestāžu pedagogiem 
braukšanas izdevumus par sa-
biedriskā transporta izmantoša-
nu”.

30. Izdot un apstiprināt Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2024. gada 18. jūlija nolikumu 
„Palsmanes pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādes nolikums”.

31. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Smiltenes vidusskola) ar 
2024. gada 1. septembri.

32. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Smiltenes novada spe-
ciālā pamatskola) ar 2024. gada 1. 
septembri.

33. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

34. Slēgt sadarbības līgumu 
ar pašvaldības kapitālsabiedrību 
SIA „Smiltenes NKUP” par projek-
ta „Uzņēmējdarbības veicināšana 
Smiltenes pilsētā III. kārta” (turp-
māk – Projekts) ieceres realizācijas 
nodrošināšanu.

35. Sagatavot un iesniegt 
Satiksmes ministrijai iesniegu-
mu valsts budžeta programmas 
„Valsts autoceļu fonds” pieteiku-
mu „Daugavas ielas seguma pos-
ma atjaunošana, Smiltenē” par ko-
pējo summu 574 640,53 EUR (pieci 
simti septiņdesmit četri tūkstoši 
seši simti četrdesmit eiro 53 centi).

36. Slēgt sadarbības līgumu 
ar Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministriju par  da-
lību projektā „Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”.

37. Slēgt finansējuma līgumu 
ar nodibinājumu „Latvijas ebreju 
kopienas restitūcijas fonds” par 
projekta „Holokausta upuru pār-
apbedīšanas vietas labiekārto-

šana Meža kapos” īstenošanu un 
finansējuma saņemšanu 3680,00 
EUR (trīs tūkstoši seši simti as-
toņdesmit eiro, 00 centi) apmērā. 
Smiltenes novada pašvaldība ar 
savu budžetu garantē līdzfinansē-
jumu 20% apmērā no projekta at-
tiecināmām izmaksām jeb 920,00 
EUR (deviņi simti divdesmit eiro, 
00 centi), paredzot to pašvaldības 
2025. gada budžetā.

38. Apstiprināt uzņēmējdar-
bības ideju konkursa „Atgriezies 
Smiltenes novadā!” 2024. gada 
konkursa rezultātus un slēgt vie-
nošanos par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu ar sekojošo pieteikuma 
iesniedzēju. Projektam „Piedzīvo-
jumu spēles Lielbritānijā un Smil-
tenē”, iesniedzējs V.D.O., piešķirt 
līdzfinansējumu 4293,51 EUR ap-
mērā, ko sastāda 1431,17 EUR paš-
valdības finansējums un 2862,34 
EUR Vidzemes plānošanas reģiona 
finansējums. 

39. Norakstīt no Smiltenes 
novada pašvaldības bilances uz-
skaites debitoru parādus par ko-
pējo summu 667,40 EUR apmērā.

40. Apstiprināt maksas pa-
kalpojumu izmaksas vienam 
nometnes dalībniekam Variņu 
pamatskolā 2024. gada vasaras 
mēnešiem.

41. Apstiprināt maksas pa-
kalpojumu izmaksas vienam 
nometnes dalībniekam Blomes 
pamatskolā 2024. gada vasaras 
mēnešiem.

42. Atbrīvot V. Andersoni no 
Gaujienas pamatskolas direktores 
amata ar 2024. gada 19. augustu.

43. Atbrīvot I. Zariņu no Ojā-
ra Vācieša Gaujienas pamatskolas 
direktores amata ar 2024. gada 18. 
augustu.

44. Atbrīvot I. Sīmani no Smil-
tenes Bērnu un jauniešu interešu 
izglītības centra direktores amata 
ar 2024. gada 31. augustu.

45. Atbrīvot T. Kalniņu no Va-
riņu pamatskolas direktores ama-
ta ar 2024. gada 18. augustu.

46. Atbrīvot I. Apini no Apes 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Vāverīte” vadītājas amata ar 
2024. gada 31. jūliju.

47. Apstiprināt nolikumu 
“Atklāta konkursa nolikums Smil-
tenes Bērnu un jauniešu interešu 
izglītības centra direktora amata 
pretendentu atlasei”. Izveidot un 
apstiprināt konkursa komisijas sa-
stāvu.

48. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par profesionālās ievir-
zes izglītības programmu apguvi 
Smiltenes Mūzikas skolā 14,00 
eiro (četrpadsmit eiro 00 centi) 
mēnesī vienam izglītojamajam 
2024./2025. mācību gadā. Noteikt 
līdzfinansējuma apmēru par inte-
rešu izglītības programmu apguvi 
Smiltenes Mūzikas skolā 10,00 eiro 
(desmit eiro 00 centi) mēnesī vie-
nam izglītojamajam 2024./2025. 
mācību gadā.

49. Noteikt līdzfinansējuma 
apmēru par profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguvi Smil-
tenes pilsētas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolā 10,00 eiro (desmit eiro 
00 centi) mēnesī vienam izglītoja-
majam 2024./2025. mācību gadā. 
Noteikt līdzfinansējuma apmēru 
par interešu izglītības program-
mu apguvi Smiltenes pilsētas 
Bērnu un jaunatnes sporta skolā 
10,00 eiro (desmit eiro 00 centi) 
mēnesī vienam izglītojamajam 
2024./2025. mācību gadā.

50. Noteikt līdzfinansējuma 
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apmēru par profesionālās ievir-
zes izglītības programmu apguvi 
Smiltenes Mākslas skolā 10,00 eiro 
(desmit eiro 00 centi) mēnesī vie-
nam izglītojamajam 2024./2025. 
mācību gadā. Noteikt līdzfi nansē-
juma apmēru par interešu izglītī-
bas programmu apguvi Smiltenes 
Mākslas skolā 10,00 eiro (desmit 
eiro 00 centi) mēnesī vienam iz-
glītojamajam 2024./2025. mācību 
gadā.

51. Noteikt līdzfi nansējuma 
apmēru par profesionālās ievir-
zes izglītības programmu apguvi 
Ojāra Vācieša Gaujienas vispār-
izglītojošajā un mākslu  pamat-
skolā 14,00 eiro (četrpadsmit eiro 
00 centi) mēnesī vienam izglītoja-
majam 2024./2025. mācību gadā. 
Noteikt līdzfi nansējuma apmēru 
par interešu izglītības programmu 
apguvi Ojāra Vācieša Gaujienas 
vispārizglītojošajā un mākslu  pa-
matskolā 10,00 eiro (desmit eiro 00 
centi) mēnesī vienam izglītojama-
jam 2024./2025. mācību gadā.

52. Nepiemērot līdzfi nan-
sējuma maksājumu par interešu 
izglītības programmu apguvi Smil-
tenes Bērnu un jauniešu interešu 
izglītības centrā 2024./2025. mācī-
bu gadā no 2024. gada 1. septem-

bra līdz 2025. gada 31. maijam.
53. Nepiemērot līdzfi nansē-

juma apmēru par profesionālās 
ievirzes izglītības programmu ap-
guvi Smiltenes novada profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādēs Uk-
rainas civiliedzīvotājiem no 2024. 
gada 1. septembra līdz 2025. gada 
31. maijam.

Laura Pleša   
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

Informācija par sēdēm 
augustā: 

otrdien, 13. augustā, pulksten 
9.00 – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien,  13. augustā, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien,  15. augustā, pulk-
sten 10.00  –  Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

kārtējā domes sēde notiks 
ceturtdien, 22. augustā, pulksten 
10.00.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

2024. gada 23. maija saisto-
šie noteikumi Nr. 16/24 „Sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietoša-
nas kārtība Smiltenes novadā”

Saistošo noteikumu projekts 
„Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lieto-
šanas kārtība Smiltenes novadā” 
izstrādāts ar mērķi noteikt sabied-
risko ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas un lietošanas kār-
tību, lai veicinātu kvalitatīvu pakal-
pojumu pieejamību un nodrošinātu 
Lietotājus ar nepārtrauktiem pakal-
pojumiem, uzlabotu vides situāciju 
Smiltenes novadā un dabas resursu 
racionālu izmantošanu, kā arī veikt 
atsevišķu prasību un nosacījumu 
precizēšanu. Līdz ar jauno saistošo 
noteikumu spēkā stāšanos, spēku 
zaudēs 2023. gada 2. februāra sais-
tošie noteikumi Nr. 8/22 „Sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanas un lietošanas kārtī-
ba Smiltenes novadā”. 

2024. gada 23.maija saistošie 
noteikumi Nr. 11/24 „Par Smilte-

Jūlijā spēkā stājušies šādi Smiltenes novada 
pašvaldības domes saistošie noteikumi:

nes novada pašvaldības pabal-
stiem audžuģimenēm”

 Saistošie noteikumi nosaka 
Smiltenes novada pašvaldības pa-
balstu veidus, to apmēru, piešķir-
šanas un izmaksas kārtību audžu-
ģimenēm vai specializētām audžu-
ģimenēm, un lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu apstrīdēšanas kārtību. 
Ar jauno saistošo noteikumu spēkā 
stāšanos, spēku zaudēs līdzšinējie 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes 2021. gada 27. oktobra sais-
tošie noteikumi Nr. 12 „Par pabal-
stiem audžuģimenei Smiltenes no-
vada pašvaldībā”.

2024. gada 18. aprīļa saistošie 
noteikumi Nr.  10/24 „Par terito-
rijas kopšanu, būvju uzturēšanu 
un pašvaldības apstādījumu aiz-
sardzību Smiltenes novadā”

Saistošie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā tiek uzturēta sanitārā tī-
rība un veikti teritorijas sakopšanas 
darbi nekustamā īpašuma teritorijā, 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un 
nedzīvojamo namu publiskajās un 
privātajās teritorijās, veikta īpašu-

mam piegulošās publiskā lietošanā 
esošās teritorijas kopšana Smilte-
nes novada administratīvajā teri-
torijā, kā arī uzturamas tajā esošās 
ēkas, paredzot administratīvo at-
bildību par šo noteikumu neievēro-
šanu. Ar jauno saistošo noteikumu 
spēkā stāšanos, spēku zaudē līdz-
šinējie Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2022. gada 31. augusta 
saistošie noteikumi Nr. 25/22 „Par 
teritorijas kopšanu un būvju uzturē-
šanu Smiltenes novadā”.

2024. gada 20. jūnija saistošie 
noteikumi Nr.  18/24 „Grozījumi 
Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2024. gada 21. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 2/24 
„Par Smiltenes novada pašvaldī-
bas budžetu 2024. gadam”.

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties www.likumi.lv  
vai pašvaldības tīmekļa vietnē smil-
tenesnovads.lv sadaļā “Normatīvie 
akti”.

Laura Pleša
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

Budžeta izpilde uz 
17.07.2024. 

Smiltenes novada pašvaldī-
bas ieņēmumi līdz šim ir vairāk 
nekā 20 miljoni, kas ir 53% no 
gada plāna. Izdevumos ļoti līdzī-
gi – 20,2 miljoni, kas ir 50% no 
gada plāna. Lielākās pozīcijas ie-
nākumos: iedzīvotāju ienākumu 
nodoklis – 51%; nekustamo īpa-
šumu nodoklis – 74%; Pašvaldību 
izlīdzināšanas fonda – 50%; iestā-
des ieņēmumi no pakalpojumiem  
– 54%.

Valsts budžeta transferti ir 
pieauguši, bet tas droši vien skaid-
rojums ar vairākām mērķdotāci-
jām, kas ienāca ar pedagogu atal-
gojumu pirms vasaras. Līdz ar to 
arī izdevumi daļā atlīdzībai ir 60% 
izpilde. Preces un pakalpojumi ir 
43%, kas proporcionālo pēdējos 
mēnešos samazinās, jo uzturēša-
nas izdevumi sarūk. 

Izpilddirektors informē. 
Pamatkapitāla veidošana pat-

laban ir 19%, kas saistīts ar projek-
tu fi nansējumu apgūšanu. 

Vēl aizvien iepaliek ieņēmumi 
no īpašu pārdošanas un atsavinā-
šanas, bet arī jūlijā var redzēt ten-
denci, ka šie ieņēmumi palielinās.

Iestādes aktuālie darbi
•	 Pašvaldības administrāci-

ja turpina strādāt pie pašvaldības 
funkciju nodrošināšanas izdevumu 
optimizācijas. Tiek pārskatīts funk-
ciju nodrošināšanai patērētais laiks 
un nepieciešamie resursi. Izana-
lizējot iepriekš minēto, tiks lemts 
par strukturālām reformām kādā 
no nākamajām domes sēdēm. 

•	 Turpinām Gatartas pan-
sionāta reorganizāciju, kas jāpa-
veic līdz 2024. gada beigām. Esam 
izsludinājuši atklātu konkursu uz 
SIA „Gatartas pakalpojumu aģen-
tūra” valdes locekļa amatu. 

•	 Pašvaldībā ir vairākas 

aktuālas vakances – gan izglītības 
jomā, gan vadošos amatos. 

•	 Noslēdzies iedzīvotāju 
balsojums par Smiltenes novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta 
projektu konkursā iesniegtajiem 
projektiem. Kopā tika saņemt 9 
pieteikumi, no kuriem 7 idejas tā-
lāk virzīja iedzīvotāju balsošanai.

•	 Noslēgusies pieteikšanās 
konkursam „Dārza pērles Smilte-
nes novadā”. Saņēmām 24 pietei-
kumus 24 adresēs, konkursa ko-
misija ir apsekojusi visus objektus 
un uzsākusi vērtēšanu. Šobrīd tiek 
plānoti video sižeti un augusta no-
slēgumā –  konkursa laureātu su-
mināšana Apes svētkos.

•	 Aktīvi darbojas Smiltenes 
novada Jauniešu dome, rīkojot pa-
sākumus Apē, Gaujienā, Raunā un 
Smiltenē. Līdz apkures sezonas sā-
kumam jauniešiem esam atvēlēju-
ši vecās ugunsdzēsēju depo telpas 

Smiltenē.
•	 „Sarkanā Krusta Smilte-

nes slimnīca” veiksmīgi īstenojusi 
projektu par rentgenogrāfi jas ie-
kārtas jaunas iegādi un uzstādī-
šanu mūsu novada iedzīvotājiem. 
Tā ir viena no modernākajām Vid-
zemē.

•	 Ekspluatācijā nodota ma-
ģistrālo kanalizācijas tīklu izbūve 
Pilskalna ielas un Veldes ielas un 
daļai Smiltenē.

•	 Turpinās energoefektivi-
tātes pasākumu īstenošana Rau-
nas pamatskolā – tiek montēti logi, 
siltināta fasāde, atjaunoti elektro-
tīkli un citi darbu.

•	 Tirgus iela 5, Apē, ir no-
slēgta vienošanās ar Centrālo fi -
nanšu un līgumu aģentūru (CFLA) 
par energoefektivitātes projekta 
īstenošanu un tagad tiek organizēti 
iepirkumi. 

•	 Parakstīts līgums ar CFLA 

par publiskās ārtelpas projektu – 
Smiltenes aktīvās atpūtas parku.

•	 Ir saņemts apstiprināts 
par izglītības iestāžu infrastruktū-
ras pilnveides projektu, kas skar 
Apes un Raunas pamatskolu un 
Smiltenes vidusskolu.

•	 Raunas pilsdrupām ir ap-
stiprināts projekts par tālāku kon-
servāciju.

Saimnieciskie darbi
•	 Jūlijā Smiltenē atjaunots 

ielu horizontālais apzīmējums, vai-
rākās ielās un to posmos ar horizon-
tālo apzīmējumu akcentēts atļautā 
braukšanas ātruma ierobežojums.

•	 Būvvalde izsludināja pub-
lisko apspriešanu būvniecības iece-
rei „Tirdzniecības jaunbūve. Kalēju 
iela 7, Smiltene”, jūlija beigās aicinot 
iedzīvotājus uz sanāksmi klātienē. 

•	 Uzsākti tilta pārbūves dar-
bi Palsmanes pagastā, Drustu pa-
gastā un Saltupos.

Pašvaldībā

Uzklausot Smiltenes novada 
iedzīvotāju interesi, esam sagata-
vojuši koncentrētu informāciju par 
pašvaldības lielo infrastruktūras 
objektu projektu virzību. Turpinot 
„Smiltenes Novada Pašvaldības 
Vēstīs” jūlija izdevumā apkopoto, 
publicējam informācijas 2. daļu.

Skolu modernizācijas projek-
ti Raunā un Apē.

Pašvaldība ir saņēmusi Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas aplieci-
nājumu, ka ir atbalstīts  pašvaldības 
projekta pieteikums Eiropas Savie-
nības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīci-
ju „Izglītības iestāžu infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana” program-
mā. Projekta laikā paredzēts mo-
dernizēt un veikt pārbūves darbus 
gan Raunas pamatskolā, gan Dāvja 
Ozoliņa Apes pamatskolā. Raunas 
pamatskolas pārbūves darbiem 
ir parakstīts būvprojektēšanas lī-
gums, savukārt, Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolas būvprojektēšanas un 
pārbūves darbiem procesā ir pub-
liskā iepirkuma procedūra.

 Pašvaldības lielo projektu aktualitātes 
Neliela šī projekta fi nansēju-

ma daļa tiks novirzīta arī Smiltenes 
vidusskolas aprīkojuma iegādei un 
pārbūves darbiem.

Paredzamais Eiropas Savienī-
bas fi nansējums šim projektam ir 2 
937 115 eiro, pašvaldības līdzfi nan-
sējums – 616 794,15 eiro.

Abās izglītības iestādēs projekts 
jārealizē līdz 2026. gada 31. maijam. 

Papildus tam, pašlaik tiek rea-
lizēts energoefektivitātes projekts 
Raunas pamatskolas energoefekti-
vitātes palielināšanai, kuru plānots 
pabeigt līdz šī gada novembrim.

Zemas īres maksas daudzdzī-
vokļu ēkas būvniecība Smiltenē

Pašvaldība sadarbībā ar pašval-
dības kapitālsabiedrību SIA „Smil-
tenes NKUP” ir uzsākusi darbu pie 
zemas īres maksas daudzdzīvokļu 
ēkas Smiltenē, Pļavas ielā, projekta 
īstenošanas. 

Ēkā būs paredzēti 30 dzīvokļi, 
tās būvniecību vadīs un pārraudzīs 
SIA „Smiltenes NKUP”. Savukārt 
ēkai nepieciešamo inženierkomuni-
kāciju izbūvi nodrošinās pašvaldība. 

Dzīvojamās ēkas projekts tiks īste-
nots, iesaistoties Ekonomikas mi-
nistrijas izstrādātajā valsts atbalsta 
programmā īres namu būvniecībai, 
ņemot aizdevumu fi nanšu institū-
cijā „ALTUM” (ar kapitāla atlaidi) un 
komercbankā. 

Paredzams, ka būvniecības 
darbus uzsāks 2025. gadā, savu-
kārt viss projekts jārealizē līdz 2026. 
gada vidum. 

Publiskās ārtelpas projekts – 
Smiltenes aktīvās atpūtas parks

2024. gada jūlijā Smiltenes 
novada pašvaldība ar Centrālo fi -
nanšu un līgumu aģentūru  paraks-
tīja vienošanos par projekta  Nr. 
5.1.1.3/1/23/A/036 „Publiskās ārtel-
pas attīstība Smiltenē – Smiltenes 
pilsētas aktīvās atpūtas parks” īste-
nošanu.

Projekta mērķis ir  publiskās 
ārtelpas attīstīšana Smiltenes pil-
sētas funkcionālajā teritorijā, uz-
labojot dzīves vides kvalitāti un 
palielinot sabiedrības drošību un 
veselību. Projekta ietvaros ir plā-
nots sliktā stāvoklī esošā Smiltenes 

skeitparka vietā izveidot ilgtspējīgu 
aktīvās infrastruktūras objektu – 
„Pump track” trasi, kā arī projekta 
īstenošanas teritorijā plānots pār-
plānot un pilnveidot Smiltenes bēr-
nu rotaļu laukumu, veidojot to par 
mūsdienīgu un daudzfunkcionālu 
rotaļu laukumu. Projekta  īstenoša-
nas rezultātā tiks attīstīta publiskā 
ārtelpa Smiltenes pilsētas funkcio-
nālajā teritorijā, identifi cējot primā-
ri svarīgo vietu – Smiltenes bērnu 
rotaļu laukumu un skeitparku, kur 
ieguldījumi var sniegt vislielāko at-
devi, palielināt sabiedrības drošību, 
rekreācijas iespējas ārtelpā un uz-
labot Smiltenes novada ģimenēm 
dzīves vides kvalitāti publiskajā pil-
sētvidē.

Projekta ietvaros tiks veiktas 
šādas darbības: demontāžas darbi; 
asfalta trases („Pump track” trase) 
izbūve; celiņu un laukumu izveide; 
labiekārtojumu uzstādīšana – atpū-
tas soliņi, velosipēdu novietne u.c; 
apzaļumošana; rotaļu iekārtu uzstā-
dīšana mazajos (1–8 gadi) un lielajos 
(6–14 gadi) laukumos; ārējo elektro-

tīklu, apgaismojuma, videonovēro-
šanas un inženiertīklu pilnveide un 
ūdens brīvkrāna uzstādīšana. Pro-
jektā iekļautas autoruzraudzības un 
būvuzraudzības izmaksas.

Kopējās projekta attiecināmās 
izmaksas ir 735 249,96 eiro, no ku-
rām 485 044,40 eiro ir ERAF fi nansē-
jums un 250 205,56 eiro ir Smiltenes 
novada pašvaldības līdzfi nansē-
jums.

Projektu plānots īstenot līdz 
2025. gada 31. decembrim. 

Mārtiņš Ulāns 
Izpilddirektora vietnieks attīstības 

jautājumos
Ieva Dille

Attīstības un plānošanas nodaļas 
vadītāja
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Smiltenes novada pašvaldī-
ba jūnijā rīkoja uzņēmējdarbī-
bas ideju konkursu remigrācijas 
veicināšanai ar nosaukumu „At-
griezties Smiltenes novadā!”. 
Konkursa mērķis ir veicināt 
remigrāciju Smiltenes novadā, 
sniedzot atbalstu projektiem, 
kuru rezultātā tiek radīti jau-
ni remigrantu uzņēmumi vai 
darbavietas, nodrošinot jaunu 

Uzņēmējdarbības ideju konkursa 
„Atgriezies Smiltenes novadā!” rezultāti 

produktu un/vai pakalpojumu 
attīstību reģionālā mērogā. 

Pašvaldība izsludināja kon-
kursu martā, bet, līdz ar to, ka ne-
tika saņemts neviens pieteikums, 
konkurss tika atkārtoti izsludināts 
maijā. Otrajā reizē noteiktajā ter-
miņā tika saņemts viens projekta 
pieteikums. Atbilstoši konkursa 
nolikumam, pieteikumu izvērtēja 
komisija, kurā bija Smiltenes nova-

da pašvaldības deputāte un spe-
ciālisti, novada uzņēmējs un finan-
šu institūcijas „Altum” pārstāve.  
Izvērtējot projektu, konkursa ko-
misija pieņēma lēmumu atbalstīt  
Valtera Dāvja Ostrovska projektu 
„Piedzīvojumu spēles Lielbritānijā 
un Smiltenē”, piešķirot līdzfinan-
sējumu 4293,51 eiro apmērā, ko 
sastāda 1431,17 eiro pašvaldības 
finansējums un  2862,34 eiro Vi-

dzemes plānošanas reģiona finan-
sējums. 

Smiltenes novada pašvaldība 
izsaka pateicību konkursa komi-
sijai par veltīto laiku vērtēšanai. 
Visus iedzīvotājus, kuriem ir ie-
cere vai ideja uzņēmējdarbības 
uzsākšanai, aicinām sekot līdzi 
informācijai tīmekļa vietnē www.
smiltenesnovads.lv un bezmaksas 
informatīvajā izdevumā „Smilte-

nes Novada Pašvaldības Vēstis”. 
Vēlam atbalsta saņēmējiem izdoša-
nos un neatlaidību, lai  sanāk sas-
niegt nospraustos mērķus!

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas nodaļas 
vadītājas vietnieks uzņēmējdarbī-

bas jautājumos

Minimālās algas un peda-
gogu atalgojuma celšanas, aiz-
ņēmumu procentu maksājumu 
un citu izmaksu paaugstināša-
nās dēļ, Latvijas pašvaldības, 
tostarp Smiltenes novada, sa-
skaras ar sarežģītu finansiālo 
situāciju. Lai saglabātu līdzsva-
rotu budžeta izpildi, kvalitatīvu 
pašvaldības funkciju realizāciju 
un turpinātu mūsu novada at-
tīstību, Smiltenes novada paš-
valdība turpina realizēt dažādus 
taupības pasākumus.

Pašvaldības pienākums ir 
saimnieciski un lietderīgi izman-

Smiltenes novada pašvaldība turpina ieviest taupības pasākumus
tot pieejamos resursus, tādēļ  visa 
gada garumā norit vairāku iestāžu 
reorganizācija un darbinieku slo-
džu pārskatīšana, tiek vērtēta da-
žādu pakalpojumu nepieciešamī-
ba un apjomu samazināšana, tiek 
mazināti uzturēšanas izdevumi. 
No gada sākuma visiem pašvaldī-
bas administratīvajiem un tehnis-
kajiem darbiniekiem samazināti 
atvaļinājumu pabalsti, samazinā-
tas piemaksas par papildus darbu 
un kolēģu aizvietošanu prombūt-
nes laikā. Tiek ierobežoti izdevumi 
par dažādām precēm un pakalpo-
jumiem, kas netraucē pašvaldības 

funkciju izpildi.
Lai taupītu budžeta līdzek-

ļus, no šī gada augustu pašval-
dība vairs nefinansēs tās struk-
tūrvienību darbinieku veselības 
apdrošināšanu, kā arī plānots 
pārskatīt dažādu līdzmaksāju-
mu pozīcijas. Taupības pasākumi 
skar visas jomas, tai skaitā, spor-
tu, kultūru un amatiermākslas 
kolektīvu darbību.

Viena no Smiltenes novada 
pašvaldības ienākumu pozīcijām, 
kas neizpildās plānotajā apjomā, ir 
nekustamo īpašumu noma un pār-
došana. Šī iemesla dēļ, kā arī, lai 

mazinātu uzturēšanas izdevumus, 
uz pašvaldības domes sēdēm tiek 
gatavoti lēmumprojekti par vai-
rāku pašvaldībai piederošu ne-
kustamo īpašumu atsavināšanu. 
Informācija par izsolē pieejamiem 
nekustamajiem īpašumiem ir pie-
ejama pašvaldības tīmekļvietnē. 
Lai sasniegtu lielāku potenciālo 
auditoriju, pašvaldība izsoles ir 
publicējusi sludinājumu tīmekļa 
vietnē www.ss.lv.   

Smiltenes novada pašvaldība 
regulāri tiekas ar tās Finanšu no-
daļas speciālistiem un domes de-
putātiem, lai kontrolētu budžeta 

izpildi un meklētu optimizācijas 
iespējas.  Pašvaldībā tiek izskatīti 
dažādi izdevumu taupības veidi 
un ieņēmumu palielināšanas sce-
nāriji un virzieni.

Arī turpmāk pašvaldība pildīs 
valsts deleģētās funkcijas un no-
drošinās novada iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem pašvaldības pakal-
pojumus, bet pakalpojumu snieg-
šanas apjoms un forma tiek ana-
lizēti, un var mainīties mainoties 
iedzīvotāju pieprasījumam.

Smiltenes novada pašvaldības 
Komunikācijas nodaļa

No 18. jūlija Smiltenes iedzī-
votājiem un pilsētas viesiem ir 
pieejami divi jauni viedie soliņi 
un skārienjūtīgs informatīvais 
ekrāns. Viedās tehnoloģijas ir 
jauns un inovatīvs papildinā-
jums pilsētas infrastruktūrai, 
sniedzot iedzīvotājiem un vie-
siem iespēju izbaudīt mūsdienī-
gas tehnoloģijas ikdienā.

Viens no soliņiem kopā ar ek-
rānu ir uzstādīts pilsētas centrā, 
bet otrs – bērnu rotaļu laukumā 
Gaujas ielā 1. Soliņi un informatī-
vais ekrāns ir aprīkoti ar vairākiem 
noderīgiem un ērtību uzlabojo-
šiem risinājumiem:

•	 bezmaksas Wi-Fi – vieda-
jos soliņos sniedz iespēju ikvienam 
pieslēgties publiskajam interne-

Smiltenē uzstādīti viedie soliņi un skārienjūtīgs info ekrāns

tam un ērti pārlūkot tīmekli;
•	 uzlādes iespējas – soliņi 

ir aprīkoti ar USB pieslēgvietām 
un bezvadu uzlādes punktiem, kas 
ļauj uzlādēt mobilos telefonus un 
citas viedierīces, kas ir īpaši node-
rīgi tiem, kas atrodas ceļā;

•	 energoefektivitāte – vie-
die soliņi darbojas ar saules enerģi-
ju, kas ne tikai samazina elektrības 
patēriņu, bet arī veicina videi drau-
dzīgu tehnoloģiju izmantošanu;

•	 ātra informācijas piekļu-
ve – skārienjūtīgais ekrāns ļauj ātri 
piekļūt aktuālai informācijai par 

notikumiem, ziņām un pakalpoju-
miem Smiltenes novadā.

Smiltenes novada pašvaldī-
ba šajā projektā piedalās vairākās 
aktivitātēs. Līdz augusta beigām 
tiek apzināti un aicināti publiskā 
sektora iestādes un pakalpojumu 
sniedzēji no visa Baltijas jūras re-
ģiona iesniegt savus aktuālākos 
izaicinājumus hakatonam „Hack 
the Future: 24h prāta vētra pub-
liskā sektora pakalpojumu risinā-
jumiem”, kas oktobrī norisināsies 
Kauņā, Lietuvā. 

Tāpat projektā šobrīd tiek iz-

strādāta un tuvākajā nākotnē tiks 
publiskai testēšanai piedāvāta 
jauna AR/AI platforma, kas sniegs 
informāciju par tūrisma un pakal-
pojumu punktiem Smiltenē. Plat-
forma tiek veidota, izmantojot jau-
nākās tehnoloģijas – paplašināto 
realitāti un mākslīgo intelektu. Šī 
platforma palīdzēs gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan tūristiem vieg-
lāk orientēties pilsētā un atrast in-
teresantākos apskates objektus un 
pakalpojumus interaktīvā veidā, 
izmantojot savas viedierīces.

Smiltene ir zaļa pilsēta ar sa-

biedrību, kas atvērta inovatīviem 
risinājumiem. Mēs ceram, ka šie vi-
des jauninājumi uzlabos Smiltenes 
iedzīvotāju un viesu ikdienu, pada-
rot pilsētu vēl pievilcīgāku, viedāku 
un modernāku, saglabājot tradīci-
jas un latviskumu. Aicinām novad-
niekus un viesus saudzīgi izmantot 
šos tehnoloģiskos risinājumus, lai 
tie kalpotu ilgstoši un būtu pieeja-
mi ikvienam.

Soliņi un informatīvais ekrāns 
uzstādīti par projekta „3 I soluti-
ons for PS” līdzekļiem. Vairāk par 
pašu projektu informācija pieeja-
ma pašvaldības tīmekļa vietnē 
smiltenesnovads.lv sadaļā „Paš-
valdība” – „Projekti”.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

2024. gada rudenī Smiltenes 
novada pašvaldības vadības pār-
stāvji aicinās uz klātienes tikša-
nos pagastu un pilsētu iedzīvotā-
jus. Tajās pārrunās pašvaldības 

Pašvaldības vadība rīkos klātienes tikšanās ar 
iedzīvotājiem

Smiltenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā no 2024. gada 1. 
janvāra līdz 30. jūnijam veikti 
šādi civilstāvokļu aktu reģistri:

•	 reģistrēti 64 jaundzimu-
šie (36 zēni un 28 meitenes), no 
tiem 63 jaundzimušie ir Smiltenes 
novada ģimenēs reģistrēti bērni, 
savukārt viens cita novada ģi-
menē reģistrēts bērns. Visvairāk 
dzimušo (16) reģistrēti jūnijā, vis-
mazāk (5) – martā.  Vārdu izvēle 
ļoti “raiba” un daudzveidīga. Par 
retāk dzirdētu vārdu īpašniekiem 
kļuvuši –  Denīze, Vanesa, Milli-
ja, Kornēlija, Ragnars, Everts un 
Eliass. Joprojām populāri ir lat-
viskie vārdi – Marta, Maija, Elza, 
Rūdolfs, Jēkabs, Kārlis. Meitenēm  
populārākie vārdi veiktajos reģis-
tros ir Marta (4). Zēniem iecienītā-
kie vārdi – Rūdolfs (4), Jēkabs (3) 
un Ernests (2). 

Dzimtsarakstu nodaļa informē
•	 sastādīts 121 miršanas 

reģistrs, no tiem 103 novada ie-
dzīvotāji un 18 citās pašvaldībās 
dzīvojošie. Miruši 54 vīrieši (ve-
cumā no 26 – 103 gadiem) un 67 
sievietes (vecumā no 43 līdz 100 
gadiem). Visaugstākais mirušo 
skaits bija maijā (24), vismazākais 
(14) – jūnijā.

•	 noslēgtas 24 laulības, tai 
skaitā viena laulība noslēgta Sep-
tītās dienas adventistu baznīcas 
Smiltenes draudzē.

•	 civilstāvokļa aktu reģis-
tru ierakstos izdarīti 27 papildi-
nājumi un labojumi, noformētas 
3 vārda, uzvārda maiņas lietas, 
izsniegtas 28 atkārtotas civilstā-
vokļa aktu reģistrācijas apliecības 
un 25 izziņas.
    

   Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  

Smiltenes novada teritori-
jas plānojuma izstrādes darba 
grupa 2024. gada 7. augustā 
no pulksten 14.30 rīko darba 
grupas sanāksmi, kur izskatīs 
Smiltenes pilsētas robežas pa-
plašināšanai saņemtos priekš-
likumus. Sanāksme notiks tieš-
saistes platformā „Zoom”.

Sanāksmē aicinām piedalīties 

Sanāksmē izskatīs Smiltenes robežas 
paplašināšanas iesniegtos priekšlikumus

iedzīvotājus, rakstot uz e-pasta 
adresi ivans@g93.lv vai sūtot ziņu 
uz tālruņa numuru 20678935. 
Dienu pirms sanāksmes visiem, 
kuri būs pieteikušies dalībai, tiks 
nosūtīta saite.

Atgādinām, ka precīzs Smil-
tenes pilsētas robežas paplašinā-
šanas priekšlikums tiks sagata-
vots Smiltenes novada teritorijas 

plānojuma 1. redakcijas ietvaros. 
Vēl līdz 2. augustam ikvienam ie-
dzīvotājam bija iespēja iesniegt 
savus priekšlikumus pašvaldībai 
par šo un citiem teritorijas plā-
nojuma jautājumiem, rakstot uz 
e-pasta adresi pasts@smiltenes-
novads.lv.

Attīstības un plānošanas 
nodaļa

budžetu, diskutēs par kopienām 
aktuālo un svarīgo, atbildēs uz 
iedzīvotāju jautājumiem.

Plānots, ka tikšanās iesāksies 
septembrī un turpināsies oktobrī. 

Precīza informācija par sanāksmju 
norisi būs publicēta tīmekļa vietnē 
smiltenesnovads.lv un pašvaldī-
bas sociālo tīklu platformās. 

Komunikācijas nodaļa

Jūlija otrajā pusē Smiltenē 
uzsāka ielu horizontālā apzīmē-
juma – ielu ass līniju, gājēju pār-
eju, stop līniju un citu krāsoju-

Smiltenē atjauno ielu horizontālo apzīmējumu
mu – atjaunošanu. Lai papildus 
pievērstu uzmanību un atgādi-
nātu ceļu satiksmes dalībnie-
kiem par atļauto braukšanas 

ātrumu ielās un ielu posmos, 
pirmo reizi Smiltenē to akcentē 
ar horizontālo apzīmējumu.

Ceļa marķējuma atjaunošanu 

un uzklāšanu ielās ar asfaltbetona 
segumu, izmantojot speciālu krā-
su ar atstarojošu materiālu, veic 
SIA „Labers”. Aicinām transportlī-

dzekļu vadītājus un arī gājējus ie-
vērot ceļu satiksmes noteikumus. 
Drošība ir pirmajā vietā!

Komunikācijas nodaļa
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Villihas Vācu–latviešu sadraudzības 
biedrības pārstāvji viesojas Smiltenē

No 2024. gada 12. jūlija līdz 
15. jūlijam Smiltenē viesojās 
Villihas Vācu – latviešu sadrau-
dzības biedrības pārstāvji, lai 
pārrunātu turpmākās sadarbī-
bas iespējas un iepazītu vairāk 
mūsu novadu un šeit dzīvojošos 
cilvēkus.

Turpmākā sadarbība ir vērsta 
uz skolēnu apmaiņas programmu 
atjaunošanu, vienojošu sporta sa-
censību un nometņu organizēša-
nu un citu ideju īstenošanu starp 
Smilteni un Villihu.

Pateicamies daudzfunkcionā-
lo sociālo pakalpojumu centram 
„Īve”, kas ar patiesu sirsnību uz-
ņēma viesus, izrādīja telpas un 
piedāvāto pakalpojumu klāstu. 

Ārzemju ciemiņi bija sajūsmā, ka 
Smiltenē ir pieejams šāds sociālais 
pakalpojums visa vecuma iedzīvo-
tājiem.

Delegācija devās ekskursijās, 
lai iepazītu Smiltenes novadu, ap-
meklējot Raunas evaņģēliski lute-
risko baznīcu, bibliotēku, Kultūr-
vēsturiskā mantojuma centra iz-
stāžu telpu, pilsdrupas un kolekci-
ju dārzu. Tāpat biedrības pārstāvji 
Brantu pagastā viesojās dzirksto-
šo bērzu sulu ražotnē „BIRZĪ” un 
Brantu muižā, bet Variņu pagastā 
apmeklēja smiltsērkšķu saimnie-
cību „Amberfarm”. 

Delegācijas pārstāvji augstu 
novērtēja Smiltenes sakopto vidi, 
tīrās ielas, plašās iespējas aktīvai 

atpūtai un kultūras baudīšanai, 
attīstīto infrastruktūru un viesmī-
līgo uzņemšanu.

Smiltenes un Villihas pilsētu 
sadraudzība aizsākās pirms vairāk 
kā 25 gadiem, lai attīstītu un uztu-
rētu informācijas apmaiņu starp 
pašvaldības iestādēm, tostarp 
pilsētas Attīstības nodaļu, skolām 
un bērnudārziem. 2017. gada 22. 
jūnijā tika parakstīts līgums par 
partnerību starp Smiltenes nova-
da domi un Villihas pilsētas paš-
valdību Vācijā.

Pārsla Kupriša
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Sabiedrība

2024. gada jūlijā „Sarkanā 
Krusta Smiltenes slimnīcas” po-
liklīnikā svinīgi atklāja Vidzemē 
modernāko rentgenogrāfijas 
iekārtu. Tā jau šobrīd ļauj veikt 
augstas kvalitātes rentgenogrā-
fijas pakalpojumus. 

Svinīgajā atklāšanā piedalījās 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 
un izpilddirektors Andris Lapiņš. 
“Novērtējam, ka “Sarkanā Krus-
ta Smiltenes slimnīca” attīstās un 
kļūst modernāka, arī turpmāk no-
drošinot kvalitatīvu pakalpojumu 
pieejamību,” atzinīgi vērtē Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Edgars Avotiņš. 

Atgādinām, ka remontdarbi 

SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca’’ atklāj jaunu 
rentgenogrāfijas aparātu

Satiekoties vairākām iedzī-
votāju iniciatīvām un, izmanto-
jot Smiltenes novada pašvaldī-
bas radīto iespēju, Apes kopie-
na nolēma startēt līdzdalības 
budžeta projektu konkursā, 
lai kopīgiem spēkiem uzsāktu 
mērķtiecīgu darbu pie estrādes 
un tās teritorijas labiekārtoša-
nas. 

Apes estrāde, kura celta 1988. 
gadā, ir pieredzējusi daudz skais-
tu un vērienīgu pasākumu, bet jau 
vairākus gadus to izmanto aizvien 
retāk, jo ir morāli un tehniski no-
vecojusi, esošie elementi neatbilst 
pasākumu organizēšanas vajadzī-
bām un kopumā cilvēku uzturēša-
nās estrādē nav droša. 

Īstenojot projektu „Apes es-
trāde, kur satiekas cilvēks, kultūra 
un laiks” mēs tikai vēlreiz aplieci-
nājām to, ka darot kopā var izdarīt 
ļoti daudz un iesaistoties skolas 
darbiniekiem, jauniešiem, vecā-
kiem, iedzīvotājiem, pārvaldes 
darbiniekiem tika pārplānotas un 
atjaunotas skatītāju sēdvietas, es-
trādes grīda ieguva jaunu segumu, 
nojaukta vecā koka tualete un iz-
kopts apkārtnē esošais priežu sils 
no snieglauzē sagāztiem kokiem 
un zariem. 

Jāteic, ka visi darbi vēl nav 
pagūti un priekšā vēl daudz da-
rāmā, bet uz šo brīdi mēs esam 
paveikuši patiesi lielu darbu un no 

Apes kopiena realizē līdzdalības budžeta projektu „Apes estrāde, 
kur satiekas cilvēks, kultūra un laiks” un lepojas ar paveikto

sirds pateicamies visiem tiem, kuri ziedo-
ja savu laiku, degvielu, darbarīkus, veica 
lielākus un mazākus darbiņus, atbalstīja 
finansiāli, lai varam izdarīt daudz vairāk 
nekā sākotnēji bija plānots. Prieks par 
mūsu jauniešiem, kuri pārsteidza ar savu 

brīvprātīgo iniciatīvu, izspēlējot nozīmīgu 
lomu Apes brīvdabas estrādes atdzimšanā. 
Projekta kopējās izmaksas ir 9 479,99 eiro. 

Apei sanāk! Ape rada un dara!
Apes kopienas vārdā 

Dina Meistere

stacionārās rentgenogrāfijas iekār-
tas nomaiņai tika uzsākti 1. aprīlī. 
Iepriekšējā iekārta bija tehniski 
novecojusi un darbs ar to kļuva ap-
grūtinošs, tādēļ pieņemts lēmums 
Smiltenes poliklīnikā iegādāties 
jaunu, modernu digitālo rentgena 
iekārtu, kas nodrošinās augstākas 
kvalitātes attēlus, lai veiktu precī-
zu diagnostiku, augstākas kvalitā-
tes rentgenogrammas un sniegtu 
komfortablākus apstākļus pacien-
tiem izmeklējuma laikā. Remont-
darbu laikā veikta esošās iekārtas 
demontāža, telpu pārbūve, jaunās 
iekārtas uzstādīšana un īstenotas 
personāla apmācības.

Diāna Valtere
Komunikācijas speciāliste
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Zināmi 
Smiltenes 
novada 
izglītības 
iestāžu 
9. klašu 
skolēnu 
centralizēto 
eksāmenu 
rezultāti

2023./2024. mācību gadā 
centralizētos eksāmenus (turp-
māk tekstā – CE) kārtoja 162 
Smiltenes novada izglītības ies-
tāžu 9. klašu beidzēji, no tiem 
Blomes pamatskolā – 8 skolēni, 
Palsmanes pamatskolā – 14 sko-
lēni, Raunas pamatskolā – 21 
skolēni, Grundzāles pamatsko-
lā – 10 skolēni, Smiltenes vidus-
skolā – 74, Dāvja Ozoliņa Apes 
pamatskolā – 16, Ojāra Vācieša 
Gaujienas pamatskolā – 7 un Va-
riņu pamatskolā – 12 skolēni.

9. klašu skolēniem centralizē-
tie eksāmeni obligāti bija jākārto 
trīs mācību priekšmetos – latviešu 
valodā, matemātikā un angļu va-
lodā. Smiltenes novada skolēniem 
eksāmenu rezultāti augstāki nekā 
valstī kopumā ir latviešu valodā – 
vidējais vērtējums ir 60,48% (val-
stī 59,1%). Angļu valodas CE mūsu 
skolēniem vidējais vērtējums ir  
61,59% (valstī 63,9%), savukārt ma-
temātikas CE vidējais vērtējums – 
33,9% (valstī 43,2%).

CE vidējais vērtējums latvie-
šu valodā Smiltenes novadā: 

Blomes pamatskolā – 51,8%;
Palsmanes pamatskolā – 
64,3%;
Raunas pamatskolā – 54,45%;
Grundzāles pamatskolā – 
65,3%;
Smiltenes vidusskolā – 66,06%;
Dāvja Ozoliņa Apes pamatsko-
lā – 63,13%;
Ojāra Vācieša Gaujienas pa-
matskolā – 66,57%;
Variņu pamatskolā – 52,25%.
CE vidējais vērtējums mate-

mātikā Smiltenes novadā: 
Blomes pamatskolā – 28,3%;
Palsmanes pamatskolā – 
32,2%;
Raunas pamatskolā – 33,94%;
Grundzāles pamatskolā – 
38,9%;
Smiltenes vidusskolā – 41,39%;
Dāvja Ozoliņa Apes pamatsko-
lā – 37,2%;
Ojāra Vācieša Gaujienas pa-
matskolā – 40,29%;
Variņu pamatskolā – 19,33%.
CE vidējais vērtējums angļu 

valodā Smiltenes novadā: 
Blomes pamatskolā – 36%;
Palsmanes pamatskolā – 
69,2%;
Raunas pamatskolā – 60,58%;
Grundzāles pamatskolā – 
70,6%;
Smiltenes vidusskolā – 76,8%;
Dāvja Ozoliņa Apes pamatsko-
lā – 69,4%;
Ojāra Vācieša Gaujienas pa-
matskolā – 56,43 %;
Variņu pamatskolā – 53,75%.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja

Izglītība

Smiltenes novada pašvaldī-
ba izsludina konkursu uz Smilte-
nes Bērnu un jauniešu interešu 
izglītības centra direktora/-es 
amatu. Ja esi atbildīgs, aizrau-
tīgs, radošs vadītājs un Tev pie-
mīt vēlme veicināt jauniešu 
interešu izglītību un attīstību 
mūsu novadā, šī ir laba iespēja. 
Pieteikšanās līdz 2024. gada 13. 
augustam.

Smiltenes Bērnu un jauniešu 
interešu izglītības centrs ir pašval-
dības dibināta iestāde, kura īsteno 
interešu izglītības programmas un 
metodisko darbu. Mēs meklējam 
vadītāju, kurš spēs:

•	 organizēt un īstenot mā-
cību procesu, kas atbilst katra au-

Pašvaldība izsludina konkursu 
uz Smiltenes Bērnu un 
jauniešu interešu izglītības 
centra direktora/-es amatu

dzēkņa vecumam, interesēm un 
vajadzībām;

•	 nodrošināt kvalitatīvu 
interešu izglītības programmu īs-
tenošanu jeb veicināt spēju un ta-
lantu izkopšanu, kā arī nodrošināt 
saturīgu brīvā laika pavadīšanu;

•	 iedvesmot kolēģus, lai ko-
pīgi sekmētu bērnu un jauniešu  at-
bildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, 
līdzcilvēkiem, Tēvzemi un augstā-
kajām morāles vērtībām.

Iepazīties ar galvenajiem ama-
ta pienākumiem un nolikumu pre-
tendentu atlasei var tīmekļa vietnē 
smiltenesnovads.lv.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītājas pienākumu izpildītāja

Strādājot izglītības iestā-
dēs Smiltenes novadā, jūs kļū-
siet par daļu no aizraujošas 
un atbalstošas kopienas, kurā 
visi strādā vienotam mērķim 
– sniegt labāko izglītību mūsu 
bērniem. Smiltenes novada paš-
valdība aicina pieteikties uz va-
kancēm izglītības jomā.

Iestāde piedāvā darbu:
•	 direktora vietniekam/-cei iz-

glītības jomā un matemātikas 
skolotājam/-ai Grundzāles pa-
matskolā;

•	 angļu valodas skolotājam/-ai 
un svešvalodas (vācu, franču, 
spāņu) skolotājam/-ai Palsma-
nes pamatskolā;

•	 fizikas, datorikas, inženierzi-
nību skolotājam/-ai, sociāla-
jam pedagogam un izglītības 
psihologam/-ģei Raunas pa-
matskolā un mūzikas un spor-
tam skolotājam/-ai Launkalnē;

Pievienojies pedagogu saimei 
Smiltenes novadā

•	 vijoļspēles, sitaminstrumentu, 
saksofona spēles,  solo dziedā-
šanas skolotājam/-ai un  kon-
certmeistaram Smiltenes Mū-
zikas skolā;

•	 angļu valodas un ķīmijas 
skolotājam/-ai Smiltenes vi-
dusskolā;

•	 pirmsskolas izglītības 
skolotājam/-ai Palsmanes pa-
gasta pirmsskolas izglītības 
iestādē.

Darba piedāvājumi ir aktuāli 
līdz pieteikuma noslēgšanās ter-
miņam, kas atšķiras. Ar sludināju-
miem aicinām iepazīties Smiltenes 
novada pašvaldības tīmekļa viet-
nes smiltenesnovads.lv „Vakanču” 
sadaļā.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja

Stiprinot atbalstu ģimenēm 
ar bērniem, Smiltenes novada 
pašvaldība aicina iepazīties ar 
atbalsta veidiem un izmantot 
iespēju pieteikties pabalstiem, 
jaunajam mācību gadam. Katrs 
šāds pašvaldības centiens ir at-
spaids ģimenei.  

Aicinām vecākus vērsties 
Smiltenes novada Sociālajā die-
nestā, lai saņemtu pabalstus bēr-
nu ēdināšanai un/vai izglītības 
ieguves atbalstam.

Pabalstu izglītības ieguves 
atbalstam 30 eiro apmērā pie-
šķir:

•	 pirmsskolas vecuma bēr-
nam, sākot no piecu gadu vecu-
ma, kurš apgūst obligāto bērna 
sagatavošanu pamatizglītības 
ieguvei;

•	 izglītojamajiem līdz 21 
gada vecumam, kuri iegūst vispā-
rējo vai profesionālo izglītību.

 Uz pabalstu var pretendēt 
ģimenes, kuras Sociālais dienests 
ir atzinis par trūcīgām vai mazno-
drošinātām. Iesniegumu pabalsta 
saņemšanai Sociālajā dienestā 
var iesniegt līdz 31. oktobrim.

Sociālās palīdzības pabalsti 
Smiltenes novada pašvaldībā no-
saka, ka pabalstu ēdināšanai 
pirmsskolas un vispārējās izglī-
tības iestādēs piešķir Smiltenes 
novada ģimenēm, kuras savu pa-

Iespēja saņemt atbalstu izglītojamiem jaunajam 
mācību gadam

mata dzīvesvietu deklarējušas un 
dzīvo Smiltenes novadā. Tiesības 
saņemt pabalstu ēdināšanai ir:

•	 izglītojamajiem pirmssko-
las izglītības iestādē, ja tie mācās 
Smiltenes novada pirmsskolas 
izglītības iestādē, kuru mājsaim-
niecībai piešķirts trūcīgais vai 
maznodrošinātais statuss (100% 
apmērā);

•	 izglītojamajiem vispārējā 
izglītības iestādē, kuru mājsaim-
niecībai piešķirts trūcīgais vai 
maznodrošinātais statuss (100% 
apmērā);

•	 izglītojamajiem profesio-
nālajā izglītības iestādē, kuru māj-
saimniecībai piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošināts mājsaimniecības 
statuss (vienam izglītojamajam ne 
vairāk kā 3 eiro dienā);

•	 ēdināšanas pabalstu izglī-
tojamajiem ēdināšanas pakalpo-
jumu apmaksai izglītības iestādēs 
ar dienesta viesnīcu/nakšņošanu 
piešķir līdz 100% apmēram, izvēr-
tējot katru gadījumu individuāli. 

Ēdināšanas pabalsts izglītoja-
majiem vispārējā/profesionālajā 
izglītības iestādē un/vai pirmssko-
las izglītības iestādē tiek pārskai-
tīts pakalpojumu sniedzējiem, kas 
nodrošina ēdināšanu katrā kon-
krētā izglītības iestādē, atbilstoši 
noslēgtajiem līgumiem un iesnieg-
tajiem rēķiniem.

Brīvprātīgās iniciatīvas pa-
balsti Smiltenes novada pašval-
dībā nosaka

Tiesības saņemt ēdināšanas 
pabalstu ir izglītojamajiem vispā-
rējā izglītības iestādē 100% apmē-
rā, ja tie mācās vispārizglītojošās 
skolās:

•	 bērniem, kuriem noteikta 
invaliditāte;

•	 daudzbērnu ģimeņu bēr-
niem, ko apliecina derīga Latvijas 
Goda ģimenes apliecība „3+ Ģi-
menes karte” un pašvaldības vai 
valsts reģistros pieejamie dati;

•	 aizbildnībā esošiem bēr-
niem.

Tiesības saņemt ēdināšanas 
pabalstu ir izglītojamajiem pro-
fesionālajās izglītības iestādēs, ja 
tie mācās vispārizglītojošās skolās 
kādā no valsts akreditētajām  pro-
fesionālās izglītības mācību iestā-
dēm (bērni ar invaliditāti, daudz-
bērnu ģimeņu vai aizbildnībā eso-
ši bērni). Ēdināšanas apmērs šajās 
izglītības iestādēs nevar būt lielāks 
par 3 eiro dienā vienam izglītoja-
mam.

Tiesības saņemt ēdināšanas 
pabalstu izglītojamajiem pirms-
skolas izglītības iestādē 100 % ap-
mērā, ja tie mācās Smiltenes nova-
da pirmsskolas izglītības iestādē:

•	 daudzbērnu ģimeņu bēr-
niem („3+ Ģimenes karte”);

•	 bērniem, kuriem noteikta 
invaliditāte;

•	 aizbildnībā esošiem bēr-
niem.

Lai saņemtu pabalstus, ģime-
nēm jāvēršas Sociālajā dienestā, 
Dārza ielā 11, Smiltenē, un jāaiz-
pilda iesniegums vai sava pagasta 
pārvaldē pie sociālajiem darbinie-
kiem. Iesniegumu var aizpildīt un 
nosūtīt elektroniski uz  e-pasta 
adresi soc.dienests@smiltenesno-
vads.lv. Jāņem vērā, ka  iesniegu-
mam jābūt parakstītam ar drošu 
elektronisko parakstu. Iesniegu-
ma veidlapa atrodama Smiltenes 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
smiltenesnovads.lv sadaļā „Pakal-
pojumi” – „Iesniegumu veidlapas” 
– „Iesniegumu veidlapas Sociāla-
jam dienestam”. 

Papildus informāciju var ie-
gūt, zvanot uz tālruņa numuru 
64707573 un 28631993 vai rakstot 
uz e-pasta adresi soc.dienests@
smiltenesnovads.lv.

Ilze Mize
Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības nodaļas vadītāja 
un 

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja

Jūnija beigās trīs Grundzā-
les pamatskolas skolotājas devās 
uz pēdējo „Erasmus+” projekta 
„No skolas uz lauku saimniecību” 
starpvalstu sanāksmi Turcijas pil-
sētā Bursā, lai apspriestu paveikto 
projektā.

Projekta partneri no Polijas, 
Somijas, Grieķijas, Turcijas un Lat-
vijas vērtēja jau radītos intelek-
tuālos rezultātus – „Kompetenču 
ietvaru”, 24 mācību stundu plānu, 

Grundzāles pamatskolas skolotājas apmeklē 
starpvalstu sanāksmi Turcijā

digitālās spēles un dalījās pieredzē 
par mācību ekskursijām uz lauku 
saimniecībām.

Lai paplašinātu redzesloku, 
sanāksmes dalībnieki devās eks-
kursijā pa Bursas pilsētu, iepa-
zīstot svarīgākos kultūrvēstures 
objektus, kā Grand Bazar un Ko-
zahan (zīda tirgus), un daudzās 
mošejas. Skolotāji apbrīnoja arī 
Turcijā lielāko platānu, kas ir 37 
metrus augsta un kroņa diametrs 

ir 53 metri, saelpojās kalnu gaisu 
1800 metru augstajā Uludag kal-
nā, kā arī līkumoja pa UNESCO kul-
tūras mantojuma ciemata Cuma-
likizik šaurajām ieliņām, apskatot 
tradicionālās arhitektūras apbūvi 
un novērojot cilvēku dzīvesveidu, 
pataustīja ūdeni Marmora jūrā, jo 
akmeņainā un jūras zālēm bagātā 
pludmale peldēties nevilināja.

Projekta pēdējos mēnešos 
vēl paredzēts rezultātu izplatīša-

nas pasākums augustā, kurā re-
ģiona pedagogi tiks iepazīstināti 
ar „Erasmus+” projektu iespējām, 
projekta „No skolas uz lauku saim-
niecību” intelektuālajiem rezultā-
tiem un Grundzāles pamatskolas 
pieredzi, viesojoties novada lauku 
saimniecībās.

Dace Kalniņa
projekta koordinatore
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Notiks Metodisko izstrādņu skate
2024. gada 22. augustā pulk-

sten 10.00 Smiltenes vidusskolas 
ēkā Dakteru ielā 27 norisināsies 
Metodisko izstrādņu skate, ku-
ras mērķis ir izglītības iestāžu 
darbinieku profesionalitātes un 
radošās darbības popularizēša-
na, kā arī novitātes sekmēšana.

Jau iepriekš informējām, ka no 
15. marta līdz 30. aprīlim ikviens iz-
glītības iestādes darbinieks varēja 
Smiltenes novada Izglītības pār-
valdē iesniegt Metodisko izstrādni. 
Kopumā iesniedza 21 Metodiskās 
izstrādnes un, salīdzinoši ar pagā-
jušo gadu, atsaucība bija lielāka.

Darbus iesniedza gan indivi-
duāli, gan kolektīvi. Maijā žūrija, 
kas sastāvēja no Izglītības pārval-
des un Latvijas Universitātes dar-
biniekiem, vērtēja iesniegtos dar-

bus un 17 Metodiskās izstrādnes 
izvirzīja uz II kārtu,  jeb sava darba 
aizstāvēšanu Metodisko izstrādņu 
skatē. 

Šogad Metodisko izstrādņu 
skatē savus darbus prezentēs:

•	 Ineta Trapāne, Kristī-
ne Ziediņa – „Valodas attīstība – 
mana grāmatiņa”;

•	 Linda Fedotova, Iveta 
Ratsepa, Liene Tomiņa Bambule, 
Lineta Kazaka, Sandra Miezīte, Di-
āna Petrova, Sandra Gabranova, 
Iluta Apine – „Pasākumu kopums 
valodas attīstības sekmēšanai 
pirmsskolas vecuma bērniem”;

•	 Guna Lejiņa – „Valodas at-
tīstošās spēles, didaktiskais mate-
riāls pirmsskolas vecuma bērniem 
– visos vecumposmos”;

•	 Mērija Zirģele – „Bērna iz-

gatavota grāmatiņa, kā motivātors 
lasīt un rakstīt prasmei. (Dienas 
plānojums – Latvija – Smiltenes 
novads)”;

•	 Zane Ozola, Lāma Serdā-
ne, Zane Roslova – „Šūpuļdziesmu 
svētki”;

•	 Anžela Mālkalne, Santa 
Ķauķīte – Sīkās motorikas attīstī-
bas nozīmīgums pirmsskolas ve-
cuma bērniem (1. posms);

•	 Liene Kazaka, Lāsma 
Broze, Dina Būce, Baiba Kvelde, 
Sindija Stālmeistere, Anita Pogule 
– Materiāli vārdu krājumu paplaši-
nāšanai;

•	 Sanita Ceriņa – „Daļu sa-
skaitīšana dažādās ikdienas situā-
cijās sākumskolas posmā”;

•	 Santa Indēvica – „Atkritu-
mi – drauds vai draugs?”;

•	 Ilze Lapiņa – „2024. gads 
kā reizināšanas tabulas rezultāts”;

•	 Indra Mize – Praktiskās 
darbības uzdevumi tēmas „Ģeo-
metriskās figūras” apguvei (sā-
kumskolas skolēniem ar smagiem 
garīgās attīstības; traucējumiem 
vai vairākiem smagiem garīgās at-
tīstības traucējumiem 21015911);

•	 Sarmīte Apine – Problē-
muzdevumu sērija vērtīgais un no-
zīmīgais R. Blaumaņa lugā „Skro-
derdienas Silmačos” 9. klasei;

•	 Ilvija Biržmane – „Meto-
diskās idejas, materiāli un uzdevu-
mi autobiogrāfiskā žanra apguvei 
vidusskolā;

•	 Maija Švēdenberga – 
„Skaņdarbi multiperkusijām ar 
klavieru pavadījumu”;

•	 Astrīda Ķemere, Džinita 

Jurkovska – Labās prakses pie-
mērs „Jēkaba Drandas kultūrvēs-
turiskā mantojuma apzināšana, 
pētīšana, saglabāšana un popula-
rizēšana”;

•	 Inese Lečmane, Māra 
Kārkliņa, Ineta Riepniece, Vizbulī-
te Jaukule, Dace Lazdiņa-Ivanova 
– Konkurss „Mana tautasdziesma” 
– kā lasītprasmes veicināšanasme-
tode mūzikas un mākslas skolā;

•	 Renārs Auga – Ātrspēka 
attīstīšanas vingrinājumi BMX ri-
teņbraukšanā pusaudžiem.

Visas Metodiskās izstrādnes 
pēc 22. augusta būs pieejamas 
Smiltenes novada Izglītības pār-
valdes metodisko materiālu krā-
tuvē.

Linda Purmale 
Izglītības darba speciāliste

 

Kultūra

17. un 18. augustā Smilte-
nes novadā norisināsies Mājas 
kafejnīcu dienas „Garšu svētki 
Smiltenes novadā’’, kuru laikā 
saimniecības, uzņēmēji un da-
žādi kulinārijas un viesmīlības 
entuziasti atvērs savas durvis 
viesiem, pārtopot par mājas ka-
fejnīcām. Smiltenes novadā 21 
vietā būs iespēja izgaršot vietē-
jos ēdienus un dzērienus, piedzī-
vot unikālo atmosfēru un piedā-
vāto kultūras programmu.

17. augusts
No pulksten 12.00 līdz 18.00 

„Mirdzošais feju kafijas mirklis pie 
Lauras Rozes” – Saules iela 1, Ro-
zes, Raunas pagasts.

No pulksten 11.00 līdz 23.00 
„Dārza svētki Pīlādžos” – „Pīlādži”, 
Zeltiņi, Bilskas pagasts. 

No pulksten 13.30 līdz 17.00 
„Gavaru dārzs” – „Ceriņi”, Virešu 
pagasts.

No pulksten 12.00 līdz 20.00 
un no pulksten 22.00 līdz pusnaktij 
Angļu pēcpusdienas tēja „Vecklin-
čos” – „Vecklinči”, Raunas pagasts.

No pulksten 13.00 
līdz 20.00 „Cafe Mežs” – 
„Vecsprenīši”, Launkal-
nes pagasts. 

No pulksten 10.00 
līdz 20.00 „Raunas cep-
lis” – „Ķieģeļceplis”, Rau-
nas pagasts.

No pulksten 11.00 
līdz 20.00 „Mājas ka-
fejnīca Bises” – „Bises”, 
Smiltenes pagasts. 

No pulksten 11.00 
līdz 19.00 „Vēverīšas iz-
brauc zaļumos” – „Lejas 
Vagaļi”, Raunas pagasts.

No pulksten 11.00 līdz 16.00 un 
no pulksten 17.00 līdz 23.00 kafej-
nīca „Mehrhof” – Mēru muiža, Bils-
kas pagasts.

No pulksten 12.00 līdz 20.00 
„Bertas burgers” – „Stādzēni”, Tra-
penes pagasts.

No pulksten 10.00 līdz 18.00 
„Zvārtavas pils” – Zvārtavas pils, 
Gaujienas pagasts.

No pulksten 11.00 līdz 18.00 
„Amberfest 2024” – pikniks Dzin-
tarfermā „Liepūdri”, Variņu pa-

Piedzīvo „Garšu svētkus Smiltenes novadā’’

gasts. 
No pulksten 11.00 līdz 18.00 

„Pie kāpurķēžu traktora” – „Jaun-
birzuļi”, Variņu pagasts. 

No pulksten 13.00 līdz 17.00 
un no pulksten 21.00 līdz pusnak-
tij „Debesu pieskāriens” – Baznīc-
kalns, Gaujienas pagasts.

No pulksten 15.00 līdz 20.00 – 
„Ome&Co” Līvu iela 5, Smiltene. 

No pulksten 12.00 līdz 19.00 
„Jaundrustu muiža” – Jaundrustu 
muiža, Drustu pagasts. 

No pulksten 12.00 līdz 
21.00 „Gatavots laukos” – 
„Lejas Valšķi”, Brantu pa-
gasts. 

No pulksten 10.00 līdz 
18.00 dārza kafejnīca „Va-
saras ziedos” – „Bērziņi 2”, 
Rauna. 

No pulksten 11.00 līdz 
20.00 „Skursteņslauķa 
sēta” – „Stādzēni”, Trape-
nes pagasts. 

No pulksten 14.00 līdz 
19.00 „Palsmanes mednie-
ku virtuve” – „Purgaļi”, Pals-
manes pagasts.

18. augusts
No pulksten 12.00 līdz 18.00 

„Bertas burgers” – „Stādzēni”, Tra-
penes pagasts.

No pulksten 10.00 līdz 18.00 
„Zvārtavas pils” – Zvārtavas pils, 
Gaujienas pagasts.

No pulksten 12.00 līdz 20.00 
„Mājas kafejnīca Bises” – „Bises”, 
Smiltenes pagasts. 

No pulksten 10.00 līdz 13.00 
„Debesu pieskāriens” – Baznīc-

kalns, Gaujienas pagasts.
No pulksten 16.00 līdz 20.00 

„Skaista diena Brantu muižā” – 
Brantu muiža, Brantu pagasts.

No pulksten 12.00 līdz 17.00 
„Cafe Mežs” – „Vecsprenīši”, Laun-
kalnes pagasts. 

No pulksten 12.00 līdz 21.00 
„Gatavots laukos” – „Lejas Valšķi”, 
Brantu pagasts. 

No pulksten 11.00 līdz 17.00 
„Skursteņslauķa sēta” – „Stādzēni”, 
Trapenes pagasts. 

No pulksten 12.00 līdz 18.00 
„Vēverīšas izbrauc zaļumos” – „Le-
jas Vagaļi”, Raunas pagasts.

No pulksten 12.00 līdz 18.00 
„Mirdzošais feju kafijas mirklis pie 
Lauras Rozes” – Saules iela 1, Ro-
zes, Raunas pagasts.

Plašāka informācija par pa-
sākumu „Mājas kafejnīcu dienas” 
pieejama tīmekļa vietnē www.ma-
jaskafejnicas.lv.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas 

pienākumu izpildītāja

Jūlijā krāšņi aizvadīti Smil-
tenes svētki „Vasaras vakari 
Smiltenē”. To laikā pilsētvidē 
lielformāta rāmjos izvietoja ie-
dzīvotāju aizraujošos un roman-
tiskos stāstus par viņu maģiska-
jiem un vienlaikus zīmīgajiem 
notikumiem vasaras vakaros 
mūsu pilsētā, kas kādam izmai-
nīja visu dzīvi. Stāstus iesūtīja 
akcijas laikā un tie joprojām ir 
lasāmi vairākās vietās Smiltenē.

Šie stāsti ļauj kaut uz mirkli 
iztēloties vietu, laiku un tēlus, kuri 
darbojas tajos. Piedāvājam nelielu 
ieskatu viņu vasaras vakaros Smil-
tenē:

Iedzīvotāju stāsti bagātina vasaras vakarus Smiltenē
„Esmu dzimusi un uzaugusi 

Rīgā, tomēr, cik sen vien sevi at-
ceros, mana sirds vienmēr ir pie-
derējusi Smiltenei, kur atrodas 
mana vecvectēva būvētā māja un 
kur bērnībā pavadīju laimīgas un 
bezrūpīgas vasaras. Kad pieaugu, 
pie pirmās izdevības bēgu prom 
no lielpilsētas burzmas – tieši uz 
Smilteni.”

„Viņa paskatījās augšup un ar 
izbrīnu norādīja uz debesīm: „Ska-
ties, tur ir Lielais Lācis!” Viņš pa-
smaidīja un teica: „Un tur, netālu, 
ir Lielie greizie rati. Kuru zvaigznāju 
mēs varētu izvēlēties par savu?” 
Pēc neilga laika viņi izvēlējās Lielo 

greizo ratu vienu zvaigznāju, kas 
šķita viņiem vismīļākā. „Tas būs 
mūsu zvaigznājs,” sacīja viņš, cieši 
apskaujot viņu.”

„Pateicu draudzenei un zināju, 
ka labākā vieta, kur tiešām redzē-
sim saulrietu, būs Līgo kalns. Bet 
jāpasteidzas, jo saule ilgi negaidīs! 
Un tad sākās mūsu lielākā skrieša-
na pēc saules. Nosvīdušas, sarka-
niem vaigiem, bez elpas mināmies, 
un kaut gribējās atpūtu – nedrīks-
tējām apstāties! Draudzene aiz 
muguras elsa, redzēju, ka grūti, bet 
teicu: „Būs labi, tūlīt jau būsim, te-
pat aiz stūra, tas būs tā vērts!”.

Komunikācijas nodaļa

Smiltenes novada pašvaldība dibinās sociālo uzņēmumu – 
SIA „Gatartas pakalpojumu aģentūra”

Lai uzlabotu un pilnveidotu 
iedzīvotājiem sniegto pakalpoju-
mu kvalitāti, domes sēdē jūnijā 
pieņemts lēmums uzsākt jaunas 
Smiltenes novada pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA „Gatartas 
pakalpojumu aģentūra” dibinā-
šanu un Drustu pagastā esošā 

Gatartas pansionāta likvidāciju.
Jaunajai kapitālsabiedrībai (so-

ciālajam uzņēmumam) nodos eso-
šās Smiltenes novada pašvaldības 
iestādes – Gatartas pansionāta – 
funkcijas. „Gatartas pakalpojumu 
aģentūra” sekmēs dzīves kvalitātes 
uzlabošanos personām, kuras vecu-

ma, garīga rakstura vai funkcionālo 
traucējumu dēļ to nevar nodrošināt 
pašas saviem spēkiem, sniedzot un 
attīstot sociālos pakalpojumus, kas 
rada labvēlīgu un ilgstošu pozitīvu 
sociālo ietekmi sabiedrībā.

Lai varētu plānot un vadīt kapi-
tālsabiedrības darbību kā krietnam 

un rūpīgam saimniekam/-cei, Smil-
tenes novada pašvaldība ir izsludi-
nājusi vakanci uz SIA „Gatartas pa-
kalpojumu aģentūra” valdes locekļa 
amatu, piedāvājot pilnas slodzes 
atbildīgu darbu uz nenoteiktu laiku 
ar 2024. gada 1. oktobri. Konkursa 
nolikums, amata apraksts un pre-

tendenta atbilstības apliecinājuma 
veidlapa pieejama Smiltenes nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē smil-
tenesnovads.lv.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītājas pienākumu izpildītāja
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Plānoto kultūras un sporta pasākumu kalendārs

Apes pilsēta un pagasts
No 23. līdz 25. augustam – Apes pilsētas 
svētki 2024 „Apē sanāk!”. 
18. augustā svētku ieskaņas koncerts un aiz-
lūgums par Apes pilsētas svētkiem Apes Svē-
tā Mateja evaņģēliski luteriskajā baznīcā. 
23. augustā no pulksten 20.00 līdz 21.00 
koncertprogramma „Sirds bez žoga”. Izpildī-
tāji: Santa Sāre, Signe Baltere un Jānis Krū-
miņš. No pulksten 21.30 līdz 23.00 Katrīnas 
Dimantas un grupas „Zeltrači” koncerts. Pēc 
koncerta – karaoke un DJ Čakurs. 
24. augustā no pulksten 20.00 līdz 21.30 
Māsu Legzdiņu un Ingas Lazdiņas koncerts 
„Satiksimies laimes pieturā!”. No pulksten 
22.00 līdz 4.00 svētku balle kopā ar grupām 
„Apvedceļš” un „Propellers”.

Bilskas pagasts 
10. jūnijā pulksten 16.00 Smiltenes No-
vadpētniecības muzejā Mēru muižā notiks  
Tautas lietišķās mākslas studijas „Smilte-
ne” „Dievs. Daba. Darbs” triādes otrās daļas 
„Daba” atklāšanas pasākums. No pulksten 
16.00  ieeja pasākuma teritorijā, muzicēs 
Diāna Logina (mandolīna, vokāls). Pulksten 
16.30 izstādes atklāšana, no pulksten 17.00 
izstādes apmeklējums. Pulksten 18.00 izstā-
des atklāšanas koncerts, muzicēs „Shipsea” 
un Laima Jansone. Ieejas maksa – 10 eiro, se-
nioriem 5 eiro, bērniem līdz 7 gadu vecumam, 
uzrādot personas apliecinošu dokumentu, ie-
eja bez maksas. Biļetes jau tagad ir pieejamas 
tiešsaistē www.bilesuparadize.lv un Smilte-
nes Kultūras centra kasē. 
No 13. augusta līdz 28. septembrim Smil-
tenes Novadpētniecības muzejā izstāde 
„Daba”. Ieejas maksa ir 2 un 3 eiro, atseviš-
ķām iedzīvotāju grupām ieeja bez maksas. 
22. augustā pulksten 19.00 Smiltenes No-
vadpētniecības muzejā Mēru muižā teātra 
trupas „Kvadrifrons” izrāde „Pār izdegušiem 
laukiem skrien mans sapnis”. Ieejas maksa 10 
un 15 eiro – tiešsaistē www.bilesuparadize.lv 
un klātienē Smiltenes Kultūras centra kasē.

Drustu pagasts
3. augustā Drustu pagasta svētki. Pulksten 
10.00 pie Drustu Tautas nama parādes brau-
ciens motocikliem „Ierūcini Drustus”; no pulk-
sten 10.00 līdz 14.00 pie brīvdabas estrādes 
amatnieku un mājražotāju tirdziņš; no pulk-
sten 10.00 līdz 14.00 Drustu brīvdabas estrā-
dē pasākums, ko vadīs  Magone Liedeskalna; 
pulksten 11.00 uzstāsies Drustu sieviešu vo-
kālais ansamblis „Dienvidvējā”, līnijdejotā-
jas „Jestrais solis”, mūzikas skolas audzēkņu 
priekšnesumi; pulksten 12.00 Magones Lie-
deskalnas dzejas lasījums, izsole un pārstei-
gumi; pulksten 13.00 dziedātāja Sandra Du-
bova koncerts. No pulksten 12.00 līdz 15.00 
iespēja apmeklēt Drustu muzeja seno amatu 
darbnīcu. Drustu bibliotēkā apskatāma Ģirta 
Vernera gleznu izstāde, aktivitāte „Rakstām 
dzejoli kopā!”. Drustu Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas apmeklētājiem būs iespēja uzkāpt 
baznīcas tornī. Drustu sporta laukumā pulk-
sten 11.00 pludmales volejbola turnīrs, pulk-
sten 13.00 – putu ballīte. Krogus ezera krastā 
pulksten 20.00 muzikāli lirisku akustisko kon-
certu sniegs Annija Putniņa un Gints Smu-
kais, ieeja – bez maksas. Pulksten 22.00 balle 
kopā ar grupu „Tranzīts”, ieejas maksa – 7 
eiro. Plašāka informācija ir pieejama tīmekļa 
vietnē www.smiltenesnovads.lv.
9. augustā pulksten 19.00 zoles vakars Drus-
tu Tautas namā, dalības maksa – 3 eiro. Reģis-
trēšanās no pulksten 18.15.
6. septembrī pulksten 19.00 zoles vakars 
Drustu Tautas namā, dalības maksa – 3 eiro. 
Reģistrēšanās no pulksten 18.15.

Gaujienas pagasts 
17. augustā Vīna svētki Gaujienas muižas 
parkā. Pulksten 18.00 muzikāli izklaidējo-
ša programma  „Lietussargs mums visiem 
viens”,  piedalās  Imants Strads, Ģirts Rā-
viņš un  Emīls Zilberts jeb aktieru apvienība 
„Žerāri”. Pulksten 20.00 “Vīna, alus, sidra da-
rinātāju” sumināšana, vadītājs Emīls Salmiņš, 
un Taurenes amatierteātra „Radi” izrāde Ha-
rijs Ammers „Četras dāmas un džokers”. No 

pulksten 22.00 līdz 3.00 balle kopā ar grupu 
„Putukvass” un saksofonistu Arni Grapu. Ie-
ejas maksa 10 eiro, senioriem 7 eiro, bērniem 
3 eiro.

Grundzāles pagasts
11. augustā pulksten 15.00 Grundzāles brīv-
dabas estrādē vai Kultūras nama lielajā zālē 
(atkarīgs no laikapstākļiem) labdarības kon-
certs „Ar gaismas kamoliņu plaukstā” sadarbī-
bā ar organizāciju Ziedot.lv. Tiks vākti līdzekļi 
piecgadīgās Amandas Levicas rehabilitācijai. 
Koncertā piedalīsies Signe Baltere un Ingus 
Staško, Jānis Krūmiņš (grupa „Ceļojums”), Aija 
Legzdiņa, Inga Lazdiņa, Paula Skudra, deju ko-
lektīvs „Rieda”, Edgars Raginskis, Gaujas ielas 
kapella. Lūgums ņemt līdzi skaidru naudu. 
Būs iespēja iegādāties mājražotāju piedāvāto 
produkciju. 

Launkalnes pagasts 
No 2. līdz 4. augustam Silvas apkārtnē un 
„Lejaskleperos” orientēšanās sacensības „Vi-
dzemes 3-dienas 2024”.
20. augustā pulksten 20.00 Launkalnes Tau-
tas namā Launkalnes jaunieši deju grupas 
„Dzirksteles” koncerts. Pasākuma maksa – 
paldies māksliniecēm. 

Launkalnes bibliotēkā
No 1. jūlija līdz 22. augustam Valmieras 
muzeja ceļojošā izstāde „Nākamā pietura. 
Šaursliežu dzelzceļš Ainaži–Valmiera–Smilte-
ne.”.

Raunas pagasts
16. un 17. augustā Raunas vārda dienas svi-
nības „Rauna svin vārda dienu”, koncertos pie-
dalīsies „Trīs Latvijas tenori”, Marija Naumova, 
grupa „Pirmais Kurss”. Plašāka informācija par 
svētku programmu būs pieejama tīmekļa viet-
nē www.smiltenesnovads.lv, pašvaldības un 
Raunas pagasta „Facebook” lapā.

Palsmanes pagasts
3. augustā (sākums tiks precizēts) Palsmanes 
brīvdabas estrādē dziedošo un  izskatīgo ak-
tieru grupas „Žerāri” humoristisks koncertuz-
vedums. Ieejas maksa 10 eiro, skolas vecuma 
bērniem un pensionāriem ieeja – 5 eiro.
3. augustā pulksten 22.00 Palsmanes brīvda-
bas estrādē zaļumballe kopā ar grupu „OTTO”. 
Ieejas maksa – 5 eiro.

Smiltenes pilsēta un pagasts 
10. augustā pulksten 10.00 Tepera stadionā 
amatieru futbola turnīrs „Taizeļa kauss 2024”.
17. un 18. augustā velo sacensības „Smilte-
nes kauss 2024”. Starta un finiša vieta – Vi-
dzemes sporta laukums. 17. augustā Bruģa 
kritērijs jaunatnes un sporta grupai. 18. au-
gustā – Sporta šosejas distance (95 kilomet-
ru distance), Tautas brauciens (40 kilometru 
distance), Baltijas un Latvijas Jaunatnes kauss 
(20–80 kilometru distance), Veselības klase 
(20 kilometru distance), bērnu braucieni Vi-
dzemes stadionā.
17. un 18. augustā sporta kompleksā „Te-
peris” Latvijas autokrosa kauss (Buggy 1600 
klasei) un Latvijas autokrosa čempionāta 5. 
posms (1600, 2000 Super, Open 2500, VAZ 
Klasika, XTREME, Mini klasē). Plašāka informā-
cija būs pieejama tīmekļa vietnē smiltenesno-
vads.lv.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

Līdz 28. augustam katru trešdienu no pulk-
sten 11.00 līdz 12.00 „Darbīgās trešdienas bib-
liotēkā”.
Līdz 31. augustam „Bibliotēkas vasaras izai-
cinājums”.

Variņu pagasts
24. augustā pulksten 19.00 Variņu Tautas 
namā muzikāls pasākums „Manas paaudzes 
dziesma”. Ieejas maksa – 5 eiro.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas, 
aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.smiltenes-
novads.lv/lv/notikumu-kalendars. Lūdzam uz 
pasākumiem ierasties laicīgi!

Zane Ērgle-Mežule 
Komunikācijas speciāliste

Lai godinātu un atbalstītu ģimeniskās vērtības un 
sveiktu novadā dzimušos bērnus, ik gadu pašvaldība 
rīko svinīgu pasākumu, sirsnīgā gaisotnē jaundzimušo 
vecākiem pasniedzot bronzas monētu. Tās aversā attē-
lots bērnu plaukstu nospiedums, bet reversā Smiltenes 
novada pašvaldības logo un sauklis „Smiltenes novadā sa-
nāk!” 2024. gada pasākums iesāksies 10. augustā Smiltenē un 
turpināsies 17. augustā Raunā un 24. augustā Apē.

Mazie novadnieki  ir mūsu nākotne, tieši viņi turpinās mūsu iesāktos darbus un nododos 
zināšanas tālāk nākamajām paaudzēm. Mēs priecājamies par jūsu ģimenes pieaugumu un 
izvēli – par dzīves un ģimenes veidošanas vietu izraugoties Smiltenes novadu.

Dzimtsarakstu nodaļas rīkotajā mazulīšu godināšanas pasākumā bronzas monētu pa-
sniegs 2023. gadā dzimušajiem, Smiltenes novadā deklarētiem bērniem. Vecāki personīgi uz 
pasākumu saņems pašvaldības izsūtītu ielūgumu. 

Svinīgajā pasākumā Smiltenē godinās mazos novadniekus un viņu vecākus no Smilte-
nes, Smiltenes pagasta, Bilskas pagasta, Blomes pagasta, Brantu pagasta, Launkalnes pagas-
ta, Grundzāles pagasta, Palsmanes pagasta un Variņu pagasta. Raunā notiekošā pasākumā 
– jaundzimušos no Raunas pagasta un Drustu pagasta. Savukārt bronzas monētas pasnieg-
šanas pasākumā Apē godinās jaunās ģimenes no Apes, Apes pagasta, Gaujienas pagasta, 
Trapenes pagasta un Virešu pagasta.

Lai katrs mazulītis Smiltenes novadā jūtas gaidīts un mīlēts un katra mazā novadnieka 
dzīve būtu piepildīta ar daudz brīnišķīgiem notikumiem un sasniegumiem!

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītājas pienākumu izpildītāja

Apes pilsētas svētku īpašā atmosfēra 
un priekpilnā satikšanās ik gadu uzlādē 
katru šī notikuma baudītāju. Šis gads nebūs 
izņēmums, tāpēc aicinām izbaudīt Apes pil-
sētas svētkus „Apē sanāk!”, kas notiks no 
23. līdz 25. augustam. 

Lepojamies un esam pateicīgi, ka mūsu 
vidū ir darbīgi novadnieki, kuri ir talantīgi 
dziesmā, dejā, radoši mākslā, rūdīti sportā, 
veiksmīgi uzņēmējdarbībā, viedi izglītībā 
un sirds gudrībā. Mums vienam otru papil-
dinot, Apē sanāk realizēt lielas lietas. Tāpēc 
svētku organizatori ir iecerējuši visos noti-
kumos caurvīt svētku moto „Apē sanāk!”.

Svētku ieskaņas koncerts un aizlūgums 
par Apes pilsētas svētkiem Apes Svētā Ma-
teja evaņģēliski luteriskajā baznīcā notiks 
nedēļu pirms svētkiem – 18. augustā. Sa-
vukārt Apes pilsētas svētkus atklāsim piekt-
dienas, 23. augusta, vakarā pulksten 20.00 
ar romantisku koncertprogrammu „Sirds 
bez žoga”, kurā ieklausīsimies dzejas vār-
dos un mūsu skanīgo mūziķu Santas Sāres, 
Signes Balteres un Jāņa Krūmiņa mīlestības 
pilnā dziedājumā. Savukārt no pulksten 
21.30 līdz 23.00 Apes mierīgo vakara idilli 
pieskandinās koncerts kopā ar dzīvesprie-
cīgo mūziķi Katrīnu Dimantu un grupu 
„Zeltrači”. Vakars pilsētā turpināsies ar ka-
raoki un dejām DJ Čakura mūzikas ritmos.

Sestdien, 24. augustā, no rīta Apes 
Amatu mājā kopā ar folkloras kopu „Ru-
dzupuķe” aicinām uz Smiltenes novada un 
Alūksnes novada keramiķu darbu izstādes 

No 23. līdz 25. augustam 
Apē svinēsim pilsētas svētkus 
„Apē sanāk!”

„Ko atklāj māls mūsu meistaru rokās” atklā-
šanu. Pusdienlaikā būs iespēja būt klāteso-
šiem sarunā „Tikšanās Rīga–Ape, Brīvības 
ielas 174. kilometrā”. Pirmo reizi vienkopus 
mums būs iespēja satikt Apes cilvēkus, kuri 
ikdienu bieži vien pavada ārpus Apes, bet 
ik pa laikam te atgriežas un padara pilsētu 
jaudīgāku, gudrāku, spēcīgāku un atpazīs-
tamāku. Sarunas moderatori būs Kristīne 
un Kaspars Virsnīši. Svētku laikā pirmo reizi 
godināsim Smiltenes novada pašvaldības 
rīkotā konkursa „Dārzu pērles Smiltenes 
novadā 2024”  skaistāko īpašumu laureā-
tus. 24. augusta vakarā no pulksten 20.00 
līdz 21.30 svētku apmeklētājus koncertā 
„Satiksimies Laimes pieturā” priecēs dzie-
dātājas, Māsas Legzdiņas un Inga Lazdiņa. 
Vakara izskaņā pulksten 22.00 sāksies svēt-
ku balle, kurā muzicēs Smiltenes muzikan-
tu grupas „Apvedceļš” un „Propellers”.

Tradicionāli svētki norisināsies pilsē-
tas centrā un tos kuplinās – amatnieku tir-
dziņš; izbraucieni ar bānīti; mazo apeniešu 
godināšana, aktivitātes un koncerts bēr-
niem „Puķu bērni gaismas ceļos”; erudīcijas 
spēle „Prāta laboratorija”; pludmales volej-
bols MIX komandām; Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta un Zemessardzes 
aktivitātes ģimenēm un daudzas citas akti-
vitātes lieliem un maziem. 

Svētdien, 25. augustā, tiksimies kapus-
vētkos pulksten 12.00 Apes Meža kapos un 
pulksten 14.00 Apes pilsētas kapos.

Godinās jaundzimušos 
un viņu vecākus


